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BALIKÇILIK İZİNLERİ VE  

BALIKÇILIK KAYNAKLARININ SÜRDÜRÜLEBİLİR KULLANIMI TÜZÜĞÜ 

 

[(17.05.2023 – R.G. 104 – EK III – A.E.342 sayılı Esas Tüzük) ve (27.06.2024 – R.G. 133 – EK III – 

A.E.555 sayılı Tüzük) birleştirilmiş şekli] 

 

 

SU ÜRÜNLERİ YASASI 

(27/2000 ve 52/2020 Sayılı Yasalar) 

 

Madde 6, 14, 23 ve 36 Altında Yapılan Tüzük 

 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu, Su Ürünleri Yasası’nın 6’ncı maddesinin (4)’üncü 

fıkrasının, 14’üncü maddesinin (3)’üncü fıkrasının, 23’üncü maddesinin ve 36’ncı maddesinin 

(1)’inci, (2)’nci, (3)’üncü, (5)’inci ve (6)’ncı fıkralarının kendisine verdiği yetkiye dayanarak 

aşağıdaki Tüzüğü yapar: 

  

Kısa İsim 1.Bu Tüzük, Balıkçılık İzinleri ve Balıkçılık Kaynaklarının Sürdürülebilir 

Kullanımı Tüzüğü  olarak isimlendirilir. 

  

 BİRİNCİ KISIM 

 Genel Kurallar  

  

Tefsir 2. Bu Tüzükte metin başka türlü gerektirmedikçe; 

 “Ağ Tam Göz Boyu”, ağ ıslakken, ağ ipinin ve düğümünün kalınlığına 

bakılmaksızın, ağın akış yönü dikkate alınarak, birbirini takip eden yirmi ağ 

gözünde yapılan ölçümün aritmetik ortalaması ile belirlenen ve gergin halde bir ağ 

gözünün birbirine komşu olmayan karşılıklı iki düğümü arasındaki mesafesini 

anlatır.   

 “Alamana ağı”, fanyalı ve fanyasız olabilen, tel bulunmayan, alttan büzülmeyen, 

büzmeye yarayacak herhangi bir düzeneği bulunmayan, voli ağları olarak da 

adlandırılan çevirme ağlarını anlatır. 

34/1975 

  52/1988 

“Amatör Balıkçı Gemisi”, 1975 Balıkçı Gemileri (Tescil, Satış, Devir ve İpotek) 

Yasası kapsamına giren Küçük Balıkçı Gemileri Sicili dışında herhangi bir sicilde 

kayıtlı olan gemileri anlatır. 

 “Amatör Balıkçılık Yarışması”, amatör balıkçılar arasında, amatör balıkçılığın 

teşviki amacıyla ödüllü veya ödülsüz olarak düzenlenen ve bu Tüzükte yer alan ve 

Dairece belirlenen kurallara uygun olarak yapılan, balık avlama yarışmasını 

anlatır.    

 “Amatör (Sportif) Su Ürünleri Avcılığı (Amatör (Sportif) Balıkçılık)”, sadece spor 

ve dinlenmek amacıyla yapılan maddi ve mesleki kazanç gayesi gütmeyen (kişisel 

ihtiyacı karşılayabilecek) avcılık faaliyetlerini anlatır. 

 “Arızi Olarak Avlanma”,  avcılık esnasında hedef dışı ve/veya tesadüfen 

yakalanan su ürünlerini anlatır. 

 “Avcılık”, su ürünlerinin avlanma amaçlı aranması, av araç ve gereçleri 

kullanılarak veya doğrudan toplanarak yakalanması, gemiye alınması, işlem 

görmesi, muhafazası, başka gemiye veya kafese transferi ve karaya çıkarılması 

faaliyetlerini anlatır.   

 “Bakanlık”,  su ürünleri ve/veya balıkçılık faaliyetleri ile görevli bakanlığı anlatır. 

 “Baragadi”, su içerisinde asılı veya zemin üzerinde (dipte) yatırılmış, uzatılmış, 

serilmiş olarak av yapan ve bir beden üzerinde çok sayıda olta iğnesi taşıyan 
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paragat, paraketa veya parakete olarak da bilinen uzun oltaları anlatır. 

 “Beden”, oltanın ucuna genellikle bir fırdöndü vasıtası ile bağlanan ve kalınlığı 

oltanın kalınlığına eşit veya daha az olan olta ipi parçasını anlatır. 

 “Çapari”, beden, köstek, köstekler ucunda iğne ve iğneye bağlanmış kanatlı 

hayvanların kuyruk, kanat veya göğüs tüylerinden veya aynı amaçlı sentetik 

materyalin bir parça ve/veya tutamından meydana gelen yemsiz veya yemli olarak 

kullanılan çok iğneli olta takımını anlatır. 

 “Çevirme Ağı”, genellikle sürü oluşturan balıkların etrafını çevirmek ve bunları ağ 

içerisinde toplamak suretiyle avlanmasını sağlayan faaliyeti anlatır. 

 “Daire”, su ürünleri faaliyetleri ile görevli Daireyi anlatır. 

 “Doğrudan Stok Destekleme”, sucul ortamın doğal ürününü kullanarak balıkçılığa 

yönelik bireylerin sayısını artırmak ve/veya doğal gelişimi artırmak için, seçilen 

türlerden canlı yabani hayvanların ilgili türün doğal olarak yetiştiği sulara 

bırakılması faaliyetini anlatır. 

 “Fanyalı Ağ”, deniz tabanına sabitlenmiş veya herhangi bir şekilde sabitlenebilen, 

tek bir üst halat üzerine paralel biçimde birlikte asılan iki ve/veya daha fazla ağdan 

oluşan her tür ağı anlatır.  

 “Gemi”, Kullanılması, deniz ve iç sularda hareket etmesi olanağına bağlı bulunan, 

hacmi ve nitelemesi ne olursa olsun, su ürünleri avcılığında, işletilmesinde, üretim 

ve avcılık yerlerine  ulaşımında, eğitim ve araştırmalarda kullanılan, insan gücü 

dışında bir güçle hareket eden her türlü yüzer vasıtaları anlatır. 

 “Gemi Adamı Cüzdanı”, gemi adamı olabilmek için liman işleri ile ilgili dairenin 

onayladığı ve gerekli koşulları taşıyan kişilere verilen yeterlilik ve/veya uzmanlık 

belgeleri ile belge kanıtlarını da içeren resmi belgeyi anlatır. 

 “Gemi Sahibi”, kayıtlı bulunan gerçek veya tüzel kişi ile sahibi dışında bir gerçek 

veya tüzel kişi tarafından kiralanması veya işletilmesi dahil olmak üzere her türlü 

balıkçı gemisine veya geminin hisselerine sahip olan kişiyi anlatır.   

 “Gırgır Ağı”, alttan büzülen çevirme ağlarını anlatır. 

 “Günlük Limit”, boy, adet veya kilogram cinsinden her amatör balıkçının yasal 

metotlarla avlanarak beraberinde götürebileceği en fazla balık miktarını anlatır. 

 “İlk Satış”, avcılık yoluyla elde edilen su ürünlerinin mesleki olarak ilk el 

değişikliğini anlatır. 

42/2002 “Karasuları”, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti egemenliği altında olan ve Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ülkesinin bir parçası sayılan, Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti sahillerine bitişik deniz kuşağını anlatır. 

 “Karaya Çıkış Yeri”, avlanan su ürünlerinin karaya çıkarılacağı Dairece belirlenen 

yerleri anlatır.   

 “Kıbrıs Oltası”,  10-15 kadar küçük iğneden oluşan ve belli bir seviyede kalması 

için üstünde mantar bulunan ve genellikle kefal türü balıkları yakalamak için 

kullanılan olta türünü anlatır. 

 “Kıyı Sürütme Ağları”, bir gemiden atılan ve kıyıdan kullanılan çevirme ağlarını 

ve gemiden çekilen sürütme ağlarını anlatır. 

 “Köstek”, bedene iğnenin bağlanmasını sağlayan, kalınlığı beden kalınlığından 

daha az olan, bir ucu bedene, diğer ucu olta iğnesine bağlı olta ipi parçasını anlatır.  

 “Livar”, içinde canlı olarak gerek yem gerekse balıkların saklandığı; ahşaptan, 

plastik veya  metalden yapılmış kapları veya gemilerde denizden bölünmüş alanı 

anlatır. 

34/1975 

  52/1988 

“Mesleki Balıkçı Gemisi” 1975 Balıkçı Gemileri (Tescil, Satış, Devir ve İpotek) 

Yasası kapsamına giren Küçük Balıkçı Gemileri Siciline kayıtlı olan gemileri 

anlatır. 
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 “Mesleki Su Ürünleri Avcılığı (Mesleki Balıkçılık)”, geçimini kısmen veya 

tamamen su ürünleri avcılığından sağlamak amacıyla yapılan, maddi ve mesleki 

amaç güden avcılık faaliyetini anlatır. 

 “Misina”, tek kat  (monofilament) veya çoklu tek kat  (multimonofilament) 

sentetik materyalden yapılan tek başına av kabiliyeti bulunmayan olta ipi türünü 

anlatır.  

 “Müdür”,  su ürünleri ve/veya balıkçılık faaliyetleri ile görevli Daire müdürünü 

anlatır. 

 “Münhasır Ekonomik Bölge”  karasularının başladığı esas çizgiden itibaren iki yüz 

deniz mili uzaklığa kadar ilan edilebilen ve kıyı devletine bu alandaki su tabakası 

ile deniz yatağı ve onun toprak altında münhasır ekonomik haklar ve yetkiler 

tanınan deniz kuşağını anlatır. 

 “Olta”, mantara, kasnağa veya makaraya sarılı, olta takımının elde bulundurulan 

kısmını anlatır. 

 “Olta İğnesi”, çeşitli yemler takılarak balık tutmak için kullanılan, metalden 

yapılmış, tekli veya çoklu olarak üretilen materyali anlatır.  

 “Olta Takımı”, olta ipi, beden, köstek ve iğneyi bir veya daha fazlasını bir arada 

bulunduran avlanma kabiliyeti olan vasıtayı anlatır. 

 “Özel Avlanma İzni (Pesca Turizmi)”, mesleki balıkçılık izni olan bir gerçek 

kişinin refakatinde ve sorumluluğunda, kendilerini ve yaşam biçimlerini merak 

eden yabancı turistlere mesleki balıkçılık aktivitelerine katılabilmeleri için verilen 

izni anlatır. 

 “Parampet”, güverte kenarlarında yüklerin ve insanların denize düşmemesi ve 

dalgaların güverteye fazla gelmemesi için yapılan gemiyi tamamen saran levhaları 

anlatır. 

 “Piyasaya Arz”, balıkçılık ürünlerinin bir bedel karşılığında veya bedelsiz olarak; 

satış, satış teklifi verme veya başka herhangi bir devir biçimi için bulundurulması 

veya satışı, dağıtımı veya başka bir devir biçimini anlatır. 

 “Sportif Balıkçılık”,  maddi ve ticari kazanç gayesi gütmeden, spor amacıyla, bu 

Tüzük ve sportif balık avcılığına ilişkin ulusal veya uluslararası federasyonlar 

tarafından konulan kural ve prensiplere uygun olarak yapılan, bireysel balıkçılık 

etkinliğini anlatır. 

 “Sportif Balıkçılık Yarışması”, spor amacıyla, bu Tüzük ve sportif balık avcılığına 

ilişkin ulusal veya uluslararası federasyonlar tarafından konulan kural ve 

prensiplere uygun olarak yapılan, bireysel veya takımlar arasındaki müsabaka 

esasına dayalı sportif balıkçılık etkinliğini anlatır.  

 “Su Altı Tüfeği”, amatör veya sportif olarak su altında balık avında kullanılan 

lastik veya metal yaylı, gaz veya hava basınçlı tüfekleri anlatır. 

 “Sulak Alan”, doğal veya yapay, devamlı veya geçici, suların durgun veya akıntılı 

tatlı, acı veya tuzlu gelgit bölgelerinde suların çekildiği dönemde altı metreyi 

aşmayan deniz kesimlerini de kapsayan bataklık, sazlık ve su ile kaplı alanları 

anlatır.  

 “Su Ürünleri”, Yaşamlarının (gelişmelerinin) tamamını ya da bir kısmını 

(yaşamının herhangi bir safhasını) sucul ortamda geçiren ve çeşitli yöntemlerle bu 

ortamdan alınarak gıda veya başka, çeşitli ekonomik amaçlarla kullanılan, her 

türlü bitkisel ve hayvansal canlıları, bunların ölülerini ya da bunlardan imal edilen 

ürünleri anlatır. 

 

 

27/2000 

“Sürdürülebilir Ortak Balıkçılık Yönetim Komisyonu”, canlı su kaynaklarının 

koruma ve yönetimi ile ilgili konularda, biyolojik, ekonomik, çevresel, sosyal ve 

teknik düşünceler dâhil olmak üzere Su Ürünleri Yasasınca oluşturulan 
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   52/2020 komisyonu anlatır 

 “Tam Boy”, düz bir hat üzerinde geminin oluşturduğu yapının kıç taraftaki sabit 

en uç noktasından baş taraftaki en uç noktasına kadar ölçülen mesafeyi anlatır. 

 “Tuzak”, sepet, çanak, fıçı veya kafes şeklinde yapılandırılan ve ağla kaplanabilen 

veya çeşitli metallerden imal edilen sert veya yarı sert bir çerçeve (ahşap, saz, 

metal çubuklar, tel örgü, vb.) içeren, türlerin iç bölmeye girmesini sağlayan, düz 

kenarlı tek ve/veya daha fazla huni veya ağza sahip, ayrı ayrı veya grup halinde 

dipte sabitlenen veya konumlandırılan ve deniz türlerini yakalamak için bir tuzak 

görevi gören av araçlarını anlatır. 

 “Uzatma Ağı”, balıkların solungaçlarından ağa takılması veya ağa vurdukları 

esnada yaptıkları hareketlerle ağlara sarılması veya sık gözlü ağa çarparak, seyrek 

gözlü ağda torba yapmak suretiyle yakalanmalarını sağlayan av araçlarını anlatır. 

 “Vardavela”, gemilerde personelin korunması için dikilmiş bulunan sabit veya 

yatay olarak geçirilmiş çeşitli malzemelerden yapılmış korkulukları anlatır. 

 “Yetiştiricilik”, sucul canlıların pazara sunulmak üzere yumurtadan ya da daha 

sonraki bir evreden pazarlamaya kadar geçen süreçte yetiştirilmesi ve besiye 

alınmasını anlatır. 

 “Yüzer Ağ”, mantar yakası yüzdürücüler ile donatılmış, kurşun yakası 

bulunmadığı için kendi ağırlığı ile suda asılı kalarak, rüzgâr ve akıntının etkisiyle 

su yüzeyinde veya orta suda hareket eden ve sürüklenen, dolanan ağ veya drift-net 

olarak da bilinen bir çeşit uzatma ağını anlatır. 

 “Zıpkın”,  bir veya birden fazla sivri uca ve balığın kurtulmasını engelleyen 

damaklı düzeneğe sahip, yakalanan büyük balıkların son mukavemetini kırma ve 

sandala alma işlerinde de kullanılan balık avlama aracını anlatır. 

  

Amaç 3. Bu Tüzüğün amacı, mesleki veya amatör, sportif veya turizm amaçlı yapılacak 

balıkçılık faaliyetlerine ilişkin izin kurallarını belirlemek, su ürünleri avcılığında 

uygulanmak üzere bilimsel, teknik, ekonomik, çevresel ve sosyal konular göz 

önüne alınarak su ürünleri kaynaklarının korunması, sürdürülebilir kullanımının 

sağlanması için su ürünleri avcılığına (balıkçılık) ilişkin yükümlülük, sınırlama ve 

yasaklar ile uyulması ve uygulanması gerekli kuralları düzenlemektir. 

  

Kapsam 4. Bu Tüzük, denizde veya sulak alanlarda mesleki veya amatör, sportif veya 

turizm amaçlı yapılacak balıkçılık faaliyetlerine ilişkin izin koşulları ile bunlardan 

alınacak harçlar ve ücretlerin belirlenmesini, su ürünleri üretiminin 

geliştirilmesini, teşvik ve korunmasını, koruma altındaki türleri,  habitatları ve av 

koruma alanları, av araç ve gereçleri ile diğer avcılık uygulamalarını, yer, zaman, 

boy ve ağırlık yasak sınırlama ve kısıtlamalarına ilişkin ayrıntılı kuralları, amatör 

veya sportif balıkçılık yarışmalarını, sulara ve kaynaklara erişim koşulları ve su 

ürünleri ürünlerinin pazarlanması, koruma, kontrol, yetki ve sorumlulukları ile 

ceza ve yaptırımlara ilişkin ayrıntılı kuralları kapsar.  

  

 İKİNCİ KISIM 

 Balıkçılık İzin Kuralları 

  

 BİRİNCİ BÖLÜM 

 Genel Balıkçılık İzin Kuralları 

  

Genel Balıkçılık 

İzin Kuralları  

5.  (1)  Bu Tüzük kapsamında verilmiş bir izni bulunmayan hiçbir gemi 

balıkçılık faaliyetlerinde kullanılamaz. 
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  (2)  Her türlü balıkçı gemi sahibi gerçek ve tüzel kişiler, gerek kendileri 

ve gerekse balıkçılıkta kullanacakları gemiler için Daireden izin 

almakla yükümlüdürler. 

  (3)  Gemi sahibi olmayan gerçek kişiler yukarıdaki (2)’nci fıkra 

uyarınca Dairece izin verilen bir gemi ile balıkçılık yapabilir.  

  (4)  Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yurttaşı olan veya olmayan kişiler 

Daireden izin almak suretiyle amatör (sportif) su ürünleri avcılığı 

yapabilir. 

          Ancak, olta ile karadan yapılan amatör (sportif) su ürünleri 

avcılığı için izin almak gerekmez. 

  (5)  Amatör (sportif) su ürünleri avcılık izin belgesine sahip gerçek 

kişiler, mesleki balıkçılık izni olan bir gerçek kişinin refakatinde ve 

sorumluluğunda mesleki balıkçılık aktivitelerine katılabilir.  

            Ancak, hiçbir durumda bu kişiler kendi hak ve menfaatlerine 

yönelik mesleki bir faaliyette bulunamazlar. 

27/2000 

   52/2020 

 (6)  Hiç kimse, Su Ürünleri Yasası’nın 25’inci maddesi uyarınca 

getirilen istisnai kurallar dışında, bu Tüzük kapsamında kullanımına 

veya uygulanmasına izin verilmeyen herhangi bir gemi veya av 

aracını balıkçılıkta kullanamaz, herhangi bir avcılık yöntemi ile 

balıkçılık yapamaz veya bu gibi bir uygulamada bulunamaz. 

  (7)  Bu tüzük uyarınca Turizm Amaçlı Amatör Balıkçılık İzni ve Çok 

Amaçlı Balıkçılık İznine sahip gemiler, Limanlar Dairesi  tarafından 

verilmiş veya onun tarafından geçerliliği onaylanmış bir gemi adamı 

cüzdanı olmaksızın balıkçılıkta kullanılamaz. Bunun dışında kalan 

gemileri kullanacak kişiler için aranan şartlar Limanlar Dairesi 
tarafından belirlenir ve uygulanır. 

  (8)  Gerçek veya tüzel kişiler, bu Tüzük ve bu Tüzük uyarınca 

çıkarılacak yönetmeliklerde belirlenen kurallara ve Dairece 

belirlenecek yazılı izin koşullarına uymakla yükümlüdürler. 

  (9)  Avcılık izinlerinin verilmesi işlemi, su ürünleri avcılığının 

sürdürülebilirliğinin sağlanması ve stoklar üzerindeki av baskısının 

azaltılması amacıyla Bakanlıkça durdurulabilir. 

  

 İKİNCİ BÖLÜM 

 Amatör (Sportif) Su Ürünleri Avcılığı  

(Amatör (Sportif) Balıkçılık) 

İzin Kuralları 

  

Kuzey Kıbrıs 

Türk 

Cumhuriyeti 

Yurttaşı 

Kişilerin Amatör 

Balıkçılık 

Yapmaları 

6.  (1)  Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yurttaşı kişiler, bu Tüzükte 

belirtilen yasak, sınırlama ve yükümlülüklere uymak şartıyla amatör 

balıkçılık yapabilirler. Bu kişilere başvuruları halinde, veriliş 

tarihinden mali yılın sonuna kadar geçerli olmak üzere, Daire 

tarafından Amatör (Sportif) Su Ürünleri Avcılık İzin Belgesi verilir. 

Bu süre başvuru üzerine, Daire tarafından istenecek diğer bilgi ve 

belgeleri ibraz etmeleri şartıyla uygun görülmesi halinde Dairenin 

merkez veya şubelerince yenilenebilir ve/veya uzatılabilir. 

  (2)  Amatör (sportif) su ürünleri avcılık izni almak üzere başvuru eden 

gerçek kişilerin kimlik kartlarının bir suretini ve su altı tüfeği ile 

avcılık yapacak kişiler ise ayrıca dalışa engel teşkil edecek bir 

rahatsızlığı olup olmadığına ilişkin bir doktor raporunu Daireye 
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ibraz etmeleri zorunludur. 

  (3)  Amatör (sportif) balıkçılık faaliyetlerinde kullanılacak gemilere 

verilecek izinler için geminin kayıt ve denize elverişlilik belgesi ile 

seyrüsefer ruhsatının ibrazı gereklidir. Belgelerin ibrazını takiben 

Daire tarafından verilecek olan bu iznin geçerlilik süresi mali yılı 

kapsar. 

  (4)  Yukarıdaki (1)’inci, (2)’nci ve (3)’üncü fıkralarda düzenlenen 

gereksinimleri taşımayanlara ve/veya yerine getirmeyenlere amatör 

(sportif) su ürünleri avcılık izni verilmez. 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

A.E. 555 

 (5)  On sekiz yaşından küçük olan bir kişi ancak izinli ve reşit bir kişinin 

refakatinde amatör (sportif) balıkçılık yapabilir. 

    

Genel Amatör 

(Sportif) 

Balıkçılık 

Kuralları 

7.  (1)  Amatör (sportif) balıkçılık kapsamında elde edilen balıkçılık 

ürünleri maddi ve mesleki kazanç amacıyla piyasaya arz edilemez, 

alınamaz ve/veya satılamaz, pazarlarda veya işyerlerinde mesleki 

amaçla sergilenemez.  

          Ancak, Daire istisnai olarak satıştan elde edilen kazancın 

yardım amacıyla kullanılması koşuluyla amatör balıkçılık 

yarışmalarında avlanan ürünlerin pazarlanmasına izin verebilir. 

  (2)  Amatör (sportif) balıkçılıkta her türlü ağ ve baragadi 

malzemelerinin gemide bulundurulması ve avcılıkta kullanılması 

yasaktır. 

  (3)  Bu Tüzük kapsamında gemi ile amatör balıkçılık için izin verilen 

malzemenin dışında kalan balıkçılık av malzemesinin gemide 

bulundurulması veya balıkçılık amaçlarıyla kullanılması yasaktır. 

  (4)  Bu Tüzükte belirlenen yasal sayı ve boy sınırlamaları dâhilindeki su 

ürünleri yem amacı ile kullanılabilir. 

    

Sulak Alanlarda 

Amatör (Sportif)  

8.  (1) Sulak alanlarda balıkların canlı olarak başka bir sulak alana nakli 

yasaktır. 

Balıkçılık 

Kuralları 

 (2) Gemikonağı (Madendere) Göleti ile Kanlı Dere’de her türlü su 

ürünlerinin avlanması, toplanması ve öldürülmesi yasaktır. 

  (3) Motorlu gemi ile, her türlü ağ, zıpkın ile su altı tüfeği, pinter veya 

sepet gibi tuzakları bulundurmak ve kullanmak veya tüple dalmak 

suretiyle avcılık yapılamaz. 

  (4) Göçmen kuşların yoğun olarak görüldüğü göletlerde, balıkçılık 

faaliyetleri ile ilgili olarak su işleri ve çevre işleri ile görevli 

Daireler, Daire ile işbirliği halinde gerekli koruma tedbirlerini alır. 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

A.E. 555 

 (5) Bir amatör balıkçı en fazla dört olta takımı ile çapari veya sirti 

kullanmak suretiyle avlanabilir. Olta basına iğne sayısı üç adedi 

geçemez.  

          Ancak, Kıbrıs oltası olarak bilinen ve kefal avcılığında 

kullanılan özel oltalarda üçten fazla iğne kullanabilir 

  (6) Tatlısu kurtçuğu olarak bilinen parazitlerin (Ligula intestinalis) yem 

olarak kullanılması yasaktır. 

    

Denizde Amatör 

(Sportif)  

9.  (1) Denizde amatör (sportif) avcılıkta kullanılabilecek avlanma araçları 

ve yasaklı maddelerle ilgili hususlar aşağıda belirtilmiştir: 
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Balıkçılık 

Kuralları 

  (A) Denizlerde amatör (sportif) avcılık ağ, baragadi, balık 

tuzakları hariç olmak üzere; her türlü olta takımı ve su altı 

tüfeği ile yapılabilir. 

   (B) Bu Tüzüğün 33’üncü maddesinin (2)’nci fıkrası uyarınca 

denize giren kişilerin olduğu yerlerin veya sınırları 

belirlenen plajların olduğu yerde karadan olta dahil 

balıkçılık faaliyetinde bulunmak yasaktır.  

   (C) Balıkçılık av malzemelerinin atılı veya döşeli olduğu 

yerlerin yüz metre yakınında su altı tüfeği ile dalarak avcılık 

faaliyetinde bulunmak yasaktır. 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

A.E. 555 

 (2) Bir amatör balıkçı en fazla dört olta takımı kullanabilir. Olta 

takımındaki iğne sayısı, çapari ve sirti hariç yirmibir adedi geçemez. 

  (3) (A) Su altı tüfeği ile yapılacak avcılıkla ilgili yasaklar aşağıda 

belirtilmiştir: 

    (a) Gün batımından gün doğumuna kadar su altı tüfeği ile 

dalamak suretiyle avcılık faaliyetinde bulunmak. 

    (b) Su altı tüfeği ile yapılacak avcılıkta ışık kaynağı hariç 

her türlü sualtı soluma cihazı ve yedek hava kaynağı 

kullanmak. 

    (c) Bu Tüzüğün 24’ncü maddesi uyarınca teknik etüd ve 

bilimsel araştırma izni olmadan tüplü dalış ekipmanı 

bulunan gemilerde su altı tüfeği bulundurmak. 

          Ancak Daire, Aslan balığı (Pterois spp.) türlerin 

avcılığı için uluslararası lisansa sahip dalış okullarını 

bu kapsamda izinlendirilebilir. 

    (d) Yabancı turist amatör balıkçıların, amatör balıkçılık 

yarışması veya sportif balıkçılık yarışması dışında 

ülke sularında su altı tüfeği ile avcılık yapmaları. 

    (e) Eski Eserler ve Müzeler Dairesi tarafından verilmiş 

özel bir izin olmadığı halde arkeolojik, mimari, tarihi 

ve kültürel yerlerde su altı tüfeği ile dalarak avcılık 

yapmak. 

   (B) Sualtı tüfeğiyle yapılacak avcılıkla ilgili zorunluluklar 

aşağıda belirtilmiştir: 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

A.E. 555 

   (a) Bu Tüzük uyarınca su altı tüfeği ile avcılıkta can ve 

mal güvenliği açısından bayraklı şamandıra ile avcılık 

faaliyetinde bulunulmalıdır. 

          Ancak Bu Tüzüğün 6’ncı maddenin (5)’inci 

fıkrası uyarınca On sekiz yaşından küçük olan bir kişi 

ancak izinli ve reşit bir kişinin refakatinde amatör 

(sportif) balıkçılık yapabilir. 

    (b) Su altı tüfeği ile yapılacak avcılıkta kişilerin 

arkalarından kolay fark edilir sarı, turuncu veya 

kırmızı renkte şamandıra çekmeleri gerekmektedir. 

    (c) Su altı tüfeği ile yapılan avcılık esnasında kullanılan 

teknelerde, can ve mal güvenliği açısından tekne 

üzerinde tekneyi kullanacak en az bir kişinin olması 

koşuldur. 
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Amatör  ve/veya 

Sportif 

Balıkçılık 

Yarışmaları 

10.  (1) Deniz ve sulak alanlarda yapılacak amatör ve/veya sportif balıkçılık 

yarışmaları Dairenin iznine tabidir.  

          Ancak, Daire bu izni öncelikle Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti Avcılık Federasyonu’nun kontrol ve yönetiminde 

düzenlenecek amatör ve/veya sportif  yarışmalara verir. 

  (2) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Avcılık Federasyonu düzenleyeceği 

amatör ve/veya sportif balık avcılık yarışmaları plan ve programını 

Daireye her yılın 15 Şubat tarihinden önce bildirmekten; yarışmaları 

ulusal veya uluslararası balık avcılığı federasyonları kurallarına 

uygun olarak yapmaktan veya yapılmasını temin etmekten 

sorumludur. 

  (3) Yukarıdaki (2)’nci fıkra kapsamı dışında kalan amatör ve/veya 

sportif balıkçılık yarışma başvuruları yukarıdaki (1)’inci fıkra 

kurallarına uygun olarak Daire tarafından izinlendirilebilir. 

  (4) İç sularda sualtı tüfeği ile amatör ve/veya sportif balıkçılık 

yarışması düzenlemek yasaktır.   

  (5) Amatör ve/veya sportif balıkçılıkta yakalanan balığa zarar vermeme, 

sağlıklı ve canlı olarak suya iade edilmesi gibi temel prensipler 

esastır. 

  (6) Amatör ve/veya sportif balıkçılık yarışmalarında gözlemci ve/veya 

denetçi bulundurulması, istatistik verilerin alınması ve bu madde 

kurallarına uyulması veya uygulanmasına ilişkin ayrıntılı kurallar 

Bakanlıkça hazırlanıp Bakanlar Kurulunca onaylanacak ve Resmi 

Gazete’de yayımlanacak bir yönetmelikle düzenlenir. 

     

Yabancı Uyruklu 

Kişilerin Amatör 

Balıkçılık 

Yapmaları 

11.  (1) Daimi olarak Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde ikamet eden 

ve/veya çalışma izni olan yabancı uyruklu kişiler, yabancı uyruklu 

öğretim üyeleri ve öğrenciler ile ülkemizde resmi misafir veya 

geçici olarak görevli bulunan yabancı uyruklu kişiler, durumlarını 

belgelemeleri koşuluyla  Amatör (Sportif) Su Ürünleri Avcılık İzin 

Belgesi ile avlanabilirler. 

  (2) Yabancı turist amatör balıkçılar bu Tüzük kurallarına uymak 

kaydıyla; 

   (A) Denizde gemi ile avlanmak istemeleri halinde bedelli olarak; 

amatör balıkçılık turizm ve özel avlanma iznine (Pesca 

Turizmi) sahip olan kişilerle birlikte amatör balıkçılık 

faaliyetlerinde bulunabilirler. 

   (B) Herhangi bir izin veya belge almaksızın; 

    (a) Amatör veya sportif balık avcılığı yarışmaları 

kapsamında, 

    (b) Deniz ve sulak alanlarda ise sadece kıyıdan olmak 

üzere,  

   amatör balıkçılık faaliyetlerinde bulunabilirler. 

 1.    

 ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 Turizm Amaçlı Amatör Balıkçılık İzin Kuralları 

  

Denizde Olta ile 

Turizm Amaçlı 

12.  (1)  Denizde olta ile turizm amaçlı amatör balıkçılık faaliyetinde 

bulunmak isteyen vergi mükellefi gerçek veya tüzel kişiler Daire 
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Amatör 

Balıkçılık  

tarafından önceden belirlenen başvuru formunu doldurarak Daireye 

başvurur.  

İzin Kuralları  (2)  Turizm amaçlı amatör balıkçılık faaliyetinde kullanılacak geminin 

incelenmesi Daire’nin Şubelerinde balıkçılık ve su ürünleri 

faaliyetlerinde görevli bir su ürünleri uzmanı ve ilgili liman 

başkanlıklarınca bu amaçla görevlendirilecek bir uzman personelden 

oluşacak iki kişilik teknik ekip tarafından aşağıdaki gereklilikleri 

karşılayıp karşılamadığı dikkate alınarak yapılır. Gemi;  

   (A) Küpeşte ve kıç aynalıklarında aynı anda birden fazla olta 

takımı uygulamalarında kullanılmak üzere yeterli sayıda ve 

sağlam kamış tutucuları bulunmalıdır. 

   (B) Seyir, can ve mal güvenliğinin sağlanması amacıyla 

Limanlar Dairesi’nin ilgili genelgesinde öngörülen 

teçhizatları bulundurmalıdır. 

   (C) Yolcuların iskeleden sancağa, baştan kıça rahatça 

gezinebilecekleri şekilde (walkaround) tasarlanmış 

olmalıdır. 

   (Ç) Küpeşte yüksekliği (güvertede ayakta duran bir insanın 

etrafını saran balkon yüksekliği) yolcuların seyir ve 

avlanma esnasında kuru kalmalarını ve emniyetini 

sağlayacak şekilde yüksek olmalıdır. 

   (D) Güverte boyunca yolcuların tutunabilmesi için bol miktarda 

vardavela tarzı tutamaklar bulunmalıdır.  Vardavela 

yükseklikleri en az sekiz yüz milimetre olmalıdır.  

             Ancak, standart tipte imal edilen gemiler için 

parampet ve vardavelaların yüksekliği, altı yüz 

milimetreden az olmamak şartıyla teknik ekip tarafından 

değerlendirilebilir. 

   (E) Gemi güvertesi su veya kaba dalgaları veya şiddetli yağış 

nedeniyle içeri giren suyu kendiliğinden tahliye edecek 

şekilde tasarlanmalıdır. Bu amaçla mevcut parampetler, 

güvertede toplanabilecek fazla miktardaki suları 

boşaltabilecek açıklıklara sahip olmalıdır. 

   (F) Yem olarak kullanılacak balıkları canlı olarak muhafaza 

edebilecek bir livarı olmalıdır. 

   (G) Balıkların gemiye alınması sırasında balıkla mücadele 

ederken gemi üzerinde hiçbir yere takılmadan gezinmeye 

imkân sağlayacak şekilde dizayn edilmelidir. 

   (Ğ) Yakalanan balıklar için serin ve kendinden tahliyeli kapalı 

livar ile bol miktarda emniyetli ve kuru depolama ve 

saklama alanı bulunmalıdır. 

  (3)  Teknik ekip, incelemelerinde gemi ve gemi personeline ilişkin 

olması gereken veya eksik bulunan belgeleri de raporda belirtir.  

          Ancak, incelemede asıl amaç, geminin mevcut durumunun 

incelenmesi olup, aşağıdaki (4)’üncü fıkra uyarınca asıl veya onaylı 

belge bazındaki inceleme ve Amatör Balıkçılık Turizm İzninin 

verilmesine ilişkin karar yukarıdaki (1)’inci fıkra uyarınca Daire 

tarafından verileceğinden, teknik ekip belge eksikliğinden dolayı 

olumsuz sonuca varamaz, yorum ve kanaatler uzmanlık dâhilinde 

yalnızca geminin mevcut durumuna göre yapılır ve raporlanır. 
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  (4)  Daire, teknik ekip tarafından olumlu görüş verilen başvuruları 

dikkate alır, değerlendirir ve aşağıdaki bentlerde belirtilen gerekli 

belgelerin tamamlanmasına müteakip başvuru tarihinden başlayarak 

on beş iş günü içerisinde uygun görülenlere Amatör Balıkçılık 

Turizm İzni verebilir veya reddedebilir. Reddedilen başvurular 

gerekçeleri ile birlikte ilgiliye yazılı olarak bildirilir. 

   (A) Geminin kayıt belgesi (mesleki amaçlı), 

   (B) Denize elverişlilik ve seyrüsefer belgeleri, 

   (C) Balık avına çıkacak personelin gemi adamı cüzdanı, 

24/1982 

 11/1985 

 67/1987 

 16/1989 

 20/1990 

 22/1991 

 14/1992 

 20/1992 

 69/1993 

 21/1995 

   1/1997 

   4/1998 

 16/1998 

   3/1999 

 14/2001 

 41/2002 

 58/2003 

 73/2003 

 13/2005 

 34/2005 

 56/2006  

 15/2007 

 53/2007 

 67/2007 

   3/2010 

 39/2010 

 45/2010 

 33/2011 

 53/2011  

 50/2014  

 14/2019 

 (Ç) 

 

 

 

 

 

 

 

Gelir Vergisi Yasası uyarınca vergi mükellefi olduklarına 

ilişkin gerekli belgeler, 

 

 

 

   (D) Başvuru sahibinin tüzel kişi olması durumunda Resmi Kabz 

Memurluğu ve Mukayyitlik Dairesi’nin onaylı belgeleri, 

   (E) Çalışan personel ve üçüncü şahsa ait kaza sigortası ve mali 

mesuliyet sigortası, 

   (F) Daire tarafından istenecek diğer bilgi ve belgeler. 

  (5)  Amatör Balıkçık Turizm İzin Belgesi sahibi gerçek veya tüzel 

kişiler, kendileriyle balık avına çıkan amatör balıkçıların bu Tüzükte 

belirtilen  amatör (sportif) balıkçılığın izin kurallarına uygun olarak 

avlanmasından sorumludurlar.   

  (6)  Amatör Balıkçılık Turizm İznine sahip olanlar, her balık avı 
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etkiliğine katılacak her amatör balıkçı için 10-TL (On Türk Lirası) 

karşılığı damga pulu almak ve aşağıdaki (7)’nci fıkra uyarınca bilgi 

defterine yapıştırmak zorundadır. 

  (7)  Amatör Balıkçılık Turizm İznine sahip olanların; 

   (A) Daire tarafından önceden belirlenecek avcılık kayıtlarına 

ilişkin bilgi defterini tutmaları ve/veya tutulmasını temin 

etmeleri, 

   (B) Bu Tüzük kurallarına uymaları ve Daire tarafından 

belirlenen kural ve sınırlamalara uygun olarak su 

ürünlerinin avlanması için tedbirler almaları, 

   (C) Turizm amaçlı balıkçılık faaliyetlerinde bulunmak için izin 

verilen kişilerin, liman ve /veya barınaklarda rıhtımların 

toplum yararına kullanılmasını engellemeyecek şekilde ve 

bu gibi liman veya barınağın işletmecisi ve idaresinden 

sorumlu kurum ve kuruluşlar tarafından kendilerine tahsis 

edilen alanda faaliyette bulunmaları ve yapmış oldukları 

faaliyet nedeniyle üçüncü kişileri rahatsız etmemeleri, 

   gerekir. 

  (8)  Aşağıda belirtilen gemilere Amatör Balıkçılık Turizm İzni verilmez: 

   (A) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Bayraklı olmayan 

gemilere, 

   (B) Turizm amaçlı sportif, eğitim ve dalış amaçlı kullanılan 

gemilere, 

   (C) Tam boyu sekiz metreden küçük gemilere. 

    

Özel Avlanma 

İzni 

(Pesca Turizmi) 

13.  (1) Bu Tüzük uyarınca yabancı turistler Özel Avlanma İzni almak 

suretiyle bu Tüzük uyarınca küçük ölçekli kıyı balıkçılık izni alan 

bir mesleki balıkçı gemisi ile ve bu gibi bir geminin sahibi veya 

mesleki balıkçılık izni olan bir gerçek kişinin refakatinde ve 

sorumluluğunda mesleki balıkçılık aktivitelerine katılabilir.  

            Ancak, hiçbir durumda bu kişiler kendi hak ve menfaatlerine 

yönelik mesleki bir faaliyette bulunamazlar. 

  (2) Özel avlanma izninin verilmesi ve bu madde kurallarına uyulması 

veya uygulanmasına ilişkin ayrıntılı kurallar Bakanlıkça hazırlanıp 

Bakanlar Kurulunca onaylanacak ve Resmi Gazete’de yayımlanacak 

bir yönetmelikle düzenlenir. 

  

 DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 Mesleki Balıkçılık İzin Kuralları 

    

Mesleki 

Balıkçılık İzni 

Başvuru, 

Verilme Usulu 

ve Esasları 

14.  (1)  Bu Tüzük kapsamında mesleki balıkçılık faaliyetlerinde bulunmak 

isteyen gemi sahibi gerçek veya tüzel kişiler, gerek kendileri ve 

gerekse avcılıkta kullanacakları geminin tasviri ve geminin mevcut 

donanımı ile yapılması öngörülen avcılık yöntemi veya 

uygulamasına ilişkin bir dilekçe ile geminin bağlı bulunduğu liman 

veya balıkçı barınağına en yakın Daire şubesine, aşağıdaki bentlerde 

belirtilen bilgi ve belgeler ile birlikte yazılı olarak başvururlar. 

   (A) Geminin kayıt belgesi, 

   (B) Denize elverişlilik belgesi, 

   (C) Varsa tonilato belgesi, 
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   (Ç) Varsa seyrüsefer belgesi, 

   (D) Navigasyon teçhizatı, 

27.06.2024    (E) Daire tarafından istenilecek diğer resmi bilgi ve belgeler. 

R.G. 133 

EK III  

A.E. 555 

   

  (2)  Daire, başvuru sahibinden yukarıdaki (1)’inci fıkra kapsamında izin 

için aranan bilgilerin belgelendirilmesini isteyebilir. 

  (3)  Daire, bu Tüzük kapsamındaki izin başvurularını inceler, 

değerlendirir ve nihai kararını on beş iş günü içerisinde başvuru 

sahibine iletir. 

  (4)  Daire, bu Tüzüğün 18’inci maddesi kurallarına göre,  balıkçı 

gemisinin kullanımı açısından aşağıdaki bentlerde belirtilen avcılık 

yöntemlerinden birini veya birkaçını yapmaya elverişli olduğuna 

karar verirse mesleki balıkçılık iznini verir.  

   (A) Küçük Ölçekli Kıyı Balıkçılık İzni; tam boyu on iki 

metreden küçük ve ülke karasularında uzatma ağları, 

baragadi ile balıkçılık yapan gemilere verilir ve ikiye ayrılır. 

    (a) A Sınıfı İzinler 

    (b) B Sınıfı İzinler 

   (B) Çok Amaçlı Balıkçılık İzni; tam boyu on iki metreden 

büyük olan ve ülke karasularında veya dışında, açık deniz 

balıkçılığı yapan gemilere verilir. 

          Ancak, açık denizde balıkçılık yapmazlar ise bu 

balıkçı gemileri uzatma ağı veya baragadi ile de 

avlanabilirler. 

  (5)  Mesleki balıkçılık izni, bu Tüzüğe uygun olarak Daire tarafından 

önceden belirlenen forma uygun olarak çıkarıldığı mali yılın sonuna 

kadar geçerli olacak şekilde verilir veya yenilenir. 

27/2000 

   52/2020 

 (6)  Mesleki balıkçılık izin sahibi, Su Ürünleri Yasası’na, bu Tüzüğe ve 

mesleki balıkçılık izin belgesinde yazılı kurallara uymak ve bu 

kuralların uyulmasını temin etmek zorundadır. 

  (7)  Bu Tüzük kapsamında Daire tarafından izinle ilgili verilen karara 

itirazı olan herhangi bir kişi, söz konusu kararın bildirildiği tarihten 

itibaren otuz gün içerisinde, itirazını yazılı olarak gerekçeleri ile 

birlikte Bakanlığa iletmelidir.  

  (8)  Bu Tüzük uyarınca Daire tarafından verilen mesleki balıkçılık izin 

belgelerinin içeriği Daire tarafından kısmen ve/veya tamamen 

değiştirilebilir. 

  (9)  Mesleki balıkçılık izin belgesi, gemide taşınmalıdır ve Su Ürünleri 

Yasası’nın 33’üncü maddesi uyarınca görevlendirilen kişiler 

tarafından istenildiğinde gösterilmelidir. 

  (10)  Bu Tüzük kapsamında Daire tarafından verilen izin belgesinin kaybı 

halinde, beyan üzerine yenisi alınabilir. 

    

Mesleki 

Balıkçılık 

İzinlerinin  

15. Daire, her yıl mesleki balıkçı gemileri için vereceği mesleki balıkçılık izin 

sayılarında,  

Sınırlandırılması  (1)  Küçük ölçekli kıyı balıkçı gemileri için beş yüz, 

  (2)  Karasuları dışında da avcılık yapacak olan çok amaçlı balıkçı 
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gemiler için elli, 

  adet sınırlarını aşamaz. 

    

Mesleki 

Balıkçılık İzin  

16.  (1)  Ortaklarının tamamı Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yurttaşı 

olmayan tüzel kişiler veya yurtaş olmayan gerçek kişiler mesleki 

balıkçılık izni alamazlar. 

Koşulları  (2)  Mesleki balıkçılık izni almak üzere başvuran gerçek kişilerin; on 

sekiz yaşını doldurmuş olmaları ve kimlik kartlarının bir suretini 

Daireye ibraz etmeleri gerekir. 

34/1975 

   52/1988 

45/1963 

   57/1988 

 (3)  1975 Balıkçı Gemileri (Tescil, Satış, Devir ve İpotek) Yasası ve 

1963, Deniz Ticaret (Gemilerin Kaydı, Satış ve İpotekler) Yasası 

kapsamında adına kayıtlı bir balıkçı gemisi bulunup bulunmadığına 

bakılmaksızın; aşağıdaki bentlerde belirtilen kişilere Mesleki 

Balıkçılık İzni verilmez: 

7/1979 

   3/1982  

   12/1982  

   44/1982  

   42/1983  

   5/1984  

   29/1984  

   50/1984  

   2/1985  

   10/1986  

   13/1986  

   30/1986  

   31/1987  

   11/1988  

   33/1988  

   13/1989  

   34/1989  

   73/1989   

   8/1990  

   19/1990  

   42/1990  

   49/1990  

   11/1991  

   85/1991  

   11/1992  

   35/1992  

   3/1993  

   62/1993  

   10/1994  

   15/1994  

   53/1994  

   18/1995  

   12/1996  

   19/1996 

   32/1996  

   16/1997  

  (A) Kamu Görevlileri Yasası kapsamına giren sürekli kamu 

görevlisi personel ile Yargıçlar, Savcılar, Başmukayyit, 

Sayıştay Başkan ve Üyeleri ile Kamu Hizmeti Komisyonu 

Başkan ve Üyeleri, Yüksek Yönetim Denetçisi 

(Ombdusman), Güvenlik Kuvvetlerine bağlı subay, 

astsubay, erbaş ve erler ile Güvenlik Kuvvetlerinde görev 

yapan sivil kamu görevlileri, Sivil Savunma Teşkilatı 

personeli, Kıbrıs Türk Elektrik Kurumu personeline,  Polis 

Örgütü mensuplarına ve Öğretmenler Yasası kapsamında 

olan öğretmenler, 1975 Kamu İktisadi Teşebbüsleri 

(Yönetim, Denetim ve Gözetim) Yasası kapsamına giren 

kurumlarda görev yapan personel, 
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   24/1997 

   13/1998  

   40/1998  

   6/1999  

   48/1999  

   4/2000  

   15/2000  

   20/2001 

   43/2001 

   25/2002 

   60/2002  

   3/2003 

   43/2003 

   63/2003  

   69/2003  

   5/2004  

   35/2004  

   20/2005  

   32/2005   

   59/2005  

   10/2006 

   44/2006  

   72/2006 

   3/2007  

   57/2007   

   97/2007  

   11/2008 

   23/2008  

   34/2008  

   54/2008  

   82/2009 

   48/2010  

   3/2011 

   13/2011 

   20/2013 

   34/2013 

   19/2014 

   3/2015  

   48/2015 

   17/2017 

   46/2017 

   12/2018 

   19/2018 

 

25/1985 

   33/1985 

   11/1986 

   32/1987 

   14/1988 

   34/1988 
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   14/1989 

   3/1990 

   52/1990 

   13/1991 

   61/1991 

   12/1992 

   50/1992 

   5/1993 

   11/1994 

   44/1994 

   3/1995 

   19/1995 

   60/1995 

   14/1996 

   17/1997 

   2/1998 

   15/1998 

   4/1999 

   20/1999 

   49/1999 

   65/1999 

   16/2000 

   20/2000 

   11/2001 

   24/2001 

   32/2001 

   22/2002 

   4/2003 

   64/2003  

   31/2004 

   36/2004 

   29/2005 

   60/2005 

   45/2006 

   60/2006 

   33/2007 

   56/2007  

   6/2008  

   33/2008 

   38/2008 

 

37/1975 

  32/1977 

  49/1977 

  15/2005 

 

60/2000 

   26/2003 

   25/2006 

   76/2007 

  (B) Atatürk Öğretmen Akademisi  Kuruluş Yasası kapsamına 

giren akademi sürekli personeli, 
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   81/2009 

   32/2013 

   5/2015 

   44/2015 

   21/2020 

 

34/1993 

65/1993 

1/1995 

18/2000 

25/2001 

50/2002 

47/2003 

68/2003  

30/2004 

41/2004 

74/2007 

27/2008 

6/2010 

4/2012 

 

  (C) 

 

İhtiyat Sandığı Yasası kapsamına giren sandık sürekli 

personeli, 

33/1993 

59/1994 

17/2001 

 

  (Ç) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Kalkınma Bankası Teşkilât 

Yasası kapsamına giren Kalkınma Bankası personeline, 

73/1991 

51/1992 

32/1993 

27/1998 

47/1998 

25/1999 

48/2000 

26/2001 

29/2002 

30/2003 

78/2009  

53/2010 

19/2017 

 

  (D) Vakıflar Örgütü ve Din İşleri Dairesi (Kuruluş, Görev ve 

Çalışma Esasları) Yasası kapsamına giren memurlara, 

29/1993 

30/2001 

34/2001 

31/2002 

74/2003 

55/2017 

 

  (E) Din İşleri Dairesi (Kuruluş, Görev ve Çalışma Esasları) 

Yasası kapsamına giren memurlara, 

32/1992   (F) Toprak Ürünleri Kurumu (Kuruluş, Görev ve Yetkileri) 

Yasası kapsamına giren kurum sürekli personeline, 

57/1987 

29/1990 

  (G) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Merkez Bankası Teşkilât 

Yasası kapsamına giren banka personeline, 
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31/1997 

45/2016 

9/2017 

26/2017 

 

41/2011 

   16/2016 

   9/2017  

   26/2017 

 

  (Ğ) Türk Ajansı – Kıbrıs (TAK) (Kuruluş, Görev ve Çalışma 

Esasları) Yasası kapsamında ajansın sürekli kadrolarında 

çalışanlara, 

50/1983 

25/1986 

54/1989  

35/1993  

 

  (H) Bayrak Radyo Televizyon Kurumu Yasası kapsamında 

çalışan sürekli personeli, 

1 /1977 

14/1986 

26/2011 

36/2016 

 

  (I) Kıbrıs Türk Süt Endüstrisi Kurumu Yasası kapsamına giren 

ve konu yasanın 20’nci maddesi uyarınca istihdam edilen 

kurum personeline, 

65/2007 

27/2009 

26/2010 

 

  (İ) Belediye Personel Yasası kapsamına giren belediye 

personeline, 

  (4)  Yukarıdaki (3)’üncü fıkra kapsamı dışında kalan diğer personel 

sadece bu Tüzüğün 18’inci maddesinin (3)’üncü fıkrasında belirtilen 

kuralları yerine getirmeleri halinde Mesleki Balıkçılık İzni alabilir. 

    

Küçük Ölçekli 

Kıyı Balıkçılık 

İzni 

34/1975 

   52/1988 

17.  (1)  Küçük ölçekli kıyı balıkçılığı yapmak için 1975 Balıkçı Gemileri 

(Tescil, Satış, Devir ve İpotek) Yasası kapsamında kayıtlı ve tam 

boyu on iki metreden küçük olan ve olta, baragadi, sirti, fanyalı ve 

fanyasız uzatma ağı ve Daire tarafında izin verilen diğer avcılık 

yöntemi veya uygulamalarına ilişkin avcılık araçlarını bulunduran 

gemilere Daire tarafından verilen mesleki balıkçılık izinleri A Sınıfı 

ve B Sınıfı izinler olarak iki kategoriye ayrılır. 

  (2)  A Sınıfı İzinler; ortak ise ortak olduğu balıkçılık kooperatifi veya 

birliğinden, ortak değil ise kendilerine en yakın su ürünleri 

kooperatif veya birliğinden, geçimini kısmen ve/veya tamamen 

balıkçılıktan sağladığına dair, belge ibraz eden ve balıkçılığı meslek 

olarak yaptıkları Daire tarafından onaylanan gemi sahiplerine 

verilir. 

  (3)  B Sınıfı İzinler;  

   (A) Ortak ise ortak olduğu balıkçılık kooperatifi veya 

birliğinden, ortak değil ise kendilerine en yakın su ürünleri 

kooperatifi veya birliğinden geçimini tamamen balıkçılıktan 

sağladığına dair belge sunanlara, 

   (B) Aşağıdaki alt bentlerde belirtilen koşullara uyanlara;  

    (a) On sekiz yaşını doldurmuşsa, 

    (b) 1975 Balıkçı Gemileri (Tescil, Satış, Devir ve 

İpotek) Yasası uyarınca olan bir gemiye sahipse, 
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    (c) Sosyal güvenlik sistemine kayıtlı ve buna ilişkin 

primleri  düzenli yatırıldıysa, 

   verilir. 

    

Karasuları 

Dışında 

Balıkçılık 

08.11.2005  

R.G. 193 

EK III 

A.E. 649 

18.  (1)  Karasuları dışındaki Münhasır Ekonomik Bölgede ve uluslararası 

sularda avcılık faaliyetinde bulunacak kayıtlı balıkçı gemileri için 

Daireden izin alınması zorunludur. Belirtilen sularda avcılık yapan 

balıkçı gemilerinin kaptanlarınca; Su Ürünleri Avcılık Bilgi 

Kayıtlarına İlişkin Kurallar Tüzüğü uyarınca avlanılan, aktarılan 

veya karaya çıkarılan miktarları gösterir belgelerin belirlenen süre 

ve koşullarda Daireye iletilmesi zorunludur. 

  (2)  Yukarıdaki (1)’inci fıkra kapsamında izin alan gemilerin su 

ürünlerinin cins, ağırlık, boy gibi özellikleri, avlanabilir miktarları, 

zamanları ve üretimde kullanılacak vasıtaların haiz olmaları gereken 

asgari vasıf ve şartlar ile bunların kullanma esas ve usulleri ile 

uymaları gereken izin şartları ve diğer kurallar Daire tarafından 

belirlenir. 

          Ancak, Daire tarafından aksi bir kural getirilmediği sürece bu 

Tüzük ve bu Tüzüğe uygun olarak çıkarılan yönetmelikler ile 

karasuları içinde uyulması gereken avcılık kuralları, bu suların 

bitişiğindeki uluslararası sularda da aynı şekilde uygulanır. 

  (3)  Balıkçılık, su ürünleri veya denizcilik konularında ihtisas almış 

olmak veya bu Tüzüğün 5’inci maddesinin (7)’inci fıkrası uyarınca 

gemi adamı cüzdanı sahibi olmak zorunludur. 

  

 BEŞİNCİ BÖLÜM 

 Balıkçı Gemileri ile Balıkçılık Av Araç ve Gereçlerinin İşaretlenmesi  

  

Fener ve 

İşaretlerin 

Gösterilmesi  

57/1999 

19.  (1)  Gemiler ve tüm araçlar Denizde Çatışmayı Önleme Uluslararası 

Kuralları 1972 ve Eklerinin Onaylanmasının Uygun Bulunmasına 

İlişkin Yasa kurallarına uymak ve zorunlu fener ve işaretleri taşımak 

zorundadırlar. 

  (2)  Bu Tüzük kapsamında balıkçılık izni alabilmek için başvuran ve 

alan her gemi, gemi sahibi, kaptanı veya temsilcisi fener veya 

işaretini Limanlar Dairesi’nin öngöreceği kurallara uygun olarak 

göstermek zorundadır. 

    

Balıkçı 

Gemilerinin 

İşaretlenmesi 

20.  (1)  Gemiler için verilen kayıt numarasının ve/veya balıkçılık iznine ait 

numarasının, denizden ve havadan açıkça görülebilecek bir şekilde 

gemiye yazılması zorunludur.  

  (2)  Bu Tüzük kapsamında izin almış balıkçı gemileri aşağıdaki gibi 

işaretlenir; 

34/1975 

    52/1988 

 

  (A) 1975 Balıkçı Gemileri (Tescil, Satış, Devir ve İpotek) 

Yasası kapsamında kayıtlı bulunan küçük balıkçı gemileri 

için, geminin adı ile sicil numarası bordaların her iki yanına 

koyu renk zemin üzerine beyaz veya sarı, açık renk zemin 

üzerine siyah harflerle yazılır. Harflerin en az dört inç (on 

santim) uzunluğu ve buna uygun genişliği olur. 

45/1963 

    57/1988 

  (B) 1963, Deniz Ticaret (Gemilerin Kaydı, Satış ve İpotekler) 

Yasası kapsamında kayıtlı bulunan balıkçı gemileri için 
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 bordalarının her iki tarafına adı ve kıçına da geminin kayıtlı 

adı ile kayıt limanının adı, koyu bir zemin üzerine boyu dört 

inçten az olmayan münasip enlilikteki beyaz veya sarı 

harflerle veya açık bir zemin üzerine boyu dört inçten (on 

santim) az olmayan münasip enlilikteki siyah harflerle 

yazılır. 

  (3)  Limanlar Dairesi yukarıdaki (2)’nci fıkranın (B) bendi kapsamına 

giren balıkçı gemilerinin işaretlenmesinde harf ve numaralarının 

veya uluslararası telsiz sinyalinin (IRCS) havadan açıkça 

görülebilmesi için, kaptan köprüsünün üzerine, bulunduğu zeminle 

kontrast yapacak renkte bir boya ile boyanmasını isteyebilir. 

  (4)  Gemilerin işaretleri, renkleri silinmeyecek, değiştirilmeyecek, 

üzerleri örtülmeyecek veya saklanmayacak şekilde okunaklı 

durumda bulundurulmalıdır. 

    

Av Araç ve 

Gereçlerin 

İşaretlenmesi 

21.  (1)  Denize bırakılan bir ve/veya birden fazla ayrı ağ içerebilen ve 

demirleme, yüzer araçlar ve seyir araçlarıyla donatılabilen uzatma 

ağları, fanyalı ağlar, yüzer uzatma ağları ile baragadi ve benzeri 

diğer pasif av araçlarının gündüz flamalı, gece ise ışıklı şamandıra 

ile işaretlendirilmesi zorunludur. 

  (2)  Karasularında avcılık yapan bir balıkçı gemisinin sahibi, kaptanı 

veya temsilcisi işaret şamandıralarının av için kullanılan her bir 

pasif av araçlarına aşağıdaki bentlerde belirtildiği şekilde 

bağlanmasını ve uygun olarak yerleştirilmesini sağlar. 

   (A) Her bir uç işaret şamandırası ile ara şamandıraya, ait olduğu 

geminin kayıt numarasında bulunan harf ve numaralar 

aşağıdaki bentlerde belirtildiği gibi yazılır: 

    (a) Harf ve rakamlar su yüzeyinden mümkün 

olduğunca yüksekte, açıkça görülebilir şekilde 

yazılı, 

    (b) Harf ve numaralar yazıldıkları yüzeyin rengine zıt bir 

renkle yazılır. 

   (B) İşaret şamandırasında yer alan harf ve numaraların 

silinmemesi için gerekli tebirlerin alınması ve her zaman 

okunur halde bulundurulması zorunludur. 

  (3)  Karasuları dışında avcılık yapan bir balıkçı gemisinin sahibi, 

kaptanı veya temsilcisi Dairece belirlenen şekilde donatılmış iki uç 

işaret şamandırası ile ara işaret şamandıralarının av için kullanılan 

her bir pasif av araçlarına bağlanmasını ve Dairece belirlenecek 

kurallara uygun olarak yerleştirilmesini sağlar. 

  

  ÜÇÜNCÜ KISIM 

  Su Ürünleri Üretiminin Geliştirilmesi, Teşvik ve Korunması 

    

Teknik Etüt ve 

Bilimsel 

Araştırma 

22.  (1)  Balıkçılık ve su ürünlerine ilişkin her türlü, teknik etüt ve bilimsel 

araştırma yapmak için önceden Daireden araştırma izni alınması 

zorunludur.   

  (2)  Araştırma izinleri, Daire tarafından belirlenecek izin koşulları ve 

aşağıdaki esaslar dikkate alınarak Daire tarafından verilir:  

   (A) Araştırıcı, araştırma amacı, gerekçesi, yöntemi ve çalışma 
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takvimini içeren bir dilekçe ile başvurur. Başvurunun ekine 

varsa proje veya ön proje eklenir.   

   (B) İzin başvuruları araştırmanın uygulama tarihinden en az 

dört hafta önce yapılır.  

   (C) Araştırma proje ve başvuruların dili Türkçe olur.  

27/2000 

   52/2020 

  (Ç) Su Ürünleri Yasası ve bu Tüzük kuralları uyarınca, 

yasaklanmış avcılık yöntemi veya uygulamaları ile üretim 

araçlarının projede kullanılmasının amaçlanması 

durumunda proje kapsamında bunlar ayrıntılı olarak 

belirtilir.   

18/2012 

   30/2014 

   34/2020 

  (D) Çevre Yasası ve bu Tüzük kuralları uyarınca koruma 

altındaki türler ve habitatlar ile bu Tüzük kuralları uyarınca 

avlanması veya toplanması yasaklanmış türlere ilişkin 

araştırmaların yapılması amaçlanıyorsa Çevre Koruma 

Dairesi’nden de izin alındığının belgelenmesi gerekir.  

   (E) Araştırma sonuçları, ses ve görüntü kaydı dahil her türlü 

bilgi ve veriler Daire ile paylaşılır 

  (3)  İzin, verilen araştırma projesi kapsamı dışında veya verilen iznin 

koşullarına aykırı herhangi bir faaliyetin tespiti halinde iptal edilir.  

 

89/2007 

 (4)  Araştırmacı araştırma esnasında elde ettiği her türlü kişisel bilgiyi, 

Kişisel Verilerin Korunması Yasası kapsamında ve ilgili kişilerin 

yazılı izinleri olmadıkça kullanılamaz ve açıklayamaz. Mahkeme 

kararı olmadıkça hiçbir kişi veya kuruma veremez.  

  (5)  Dairenin uygun görmesi halinde araştırma projelerine araştırmacı 

personel veya gözlemci verilebilir. 

    

Yapay Resif 

Uygulamalarına 

İlişkin Kurallar 

23.  (1)  Bu Tüzük kapsamında yapılacak yapay resif uygulamalarına ilişkin 

her türlü faaliyet için önceden Daireye başvuruda bulunulması ve 

izin alınması gerekir. 

  (2)  Daire tarafından verilmiş bir izin olmaksızın herhangi bir yapay 

resif uygulaması yapılamaz. 

  (3)  Yapay resiflerin projelendirilmesi, tasarımı, uygulanması, 

izlenmesine ve raporlanmasına ilişkin ayrıntılı kurallar Bakanlıkça 

hazırlanıp Bakanlar Kurulunca onaylanacak ve Resmi Gazete’de 

yayımlanacak bir yönetmelikle düzenlenir. 

    

Mesleki Eğitim 

ve Öğretim 

24.  (1) Daire, mesleki bilgi ve görgülerini artırmak amacıyla tüm 

Bakanlıklar, Üniversiteler,  su  ürünleri  ve/veya  deniz  canlıları  ile  

ilgili  çalışmalar yürüten  kuruluşlar ile iş birliği yaparak uzmanlar 

idaresinde ücretli veya ücretsiz kurslar ve eğitim programları 

düzenleyebilir. 

  (2) Balıkçılık kuruluşları üyelerinin bilgi ve görgülerini artırmak 

amacıyla Daireden izin alınması koşuluyla, kurs ve eğitim 

programları düzenleyebilir. 

    

Amatör 

Balıkçıların 

Eğitimi 

25.  Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Avcılık Federasyonu üyelerine yönelik 

yapılacak eğitim, kurs ve/veya sınavlar, Daire ile Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti Avcılık Federasyonu arasında yapılacak protokol çerçevesinde 

ve işbirliği esasına dayalı olarak yapılır. 
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 DÖRDÜNCÜ KISIM 

 Koruma Altındaki Türler, Habitatlar ve Av Koruma Bölgeleri  

  

Koruma 

Altındaki Türler  

18/2012 

   30/2014 

   34/2020 

26.  (1)  Çevre Yasası’nın 47’nci maddesinin (1)’inci fıkrası kapsamında 

koruma altına alınan deniz türleri ile bu Tüzüğe ekli Ek-I’de 

avlanması ve toplanması tamamen yasaklanmış türlerin karasularda 

ve sulak alanlarda avlanması, toplanması, gemide bulundurulması, 

aktarılması, karaya çıkarılması veya satışı yasaktır.  

  (2)  Yukarıdaki (1)’inci fıkra kurallarına halel getirmeksizin, bu Tüzüğe 

ekli Ek-I’de belirtilen deniz türlerinden kazara yakalananların 

gemide tutulması, aktarılması veya karaya çıkarılmasına, bu deniz 

türlerinin kurtarılması için bu faaliyetlerin desteğine ihtiyaç olduğu 

sürece Dairenin önceden gerekli şekilde bilgilendirilmesi kaydıyla 

Daire tarafından izin verilebilir. 

    

Koruma 

Altındaki 

Habitatlar  

18/2012 

  30/2014 

  34/2020 

27. Çevre Yasası’nın 47’nci maddesinin (1)’inci fıkrası kapsamında koruma altına 

alınan habitatlar dâhil özellikle deniz eriştesi (Posidonia oceanica),  deniz çayırı 

(Zostera nolti) veya diğer deniz fanerogamlarının (tohumlu bitkiler), deniz çayırı 

yataklarının üzerinde dreçler, gırgır ağları, gemi sürütme ağları, kıyı sürütme ağları 

veya benzeri ağlarla avlanması yasaktır.    

    

Yönetim 

Planlarının 

Hazırlanması 

28. Daire, balıkçılık faaliyetleri sonucu avcılığı yapılan türlerin güvenli biyolojik 

limitlerde kalmasını sağlamak, gerektiği kadar veya limitler dâhilinde yakalanması 

için yönetim planları hazırlayabilir. 

    

Av Koruma 

Bölgeleri 

29.  (1)  Daire, su ürünlerinin yumurtlama alanlarının veya deniz 

ekosistemlerinin avcılığın zararlı etkilerinden korunması için özel 

tedbirlerin gerekli olduğu av koruma bölgelerinin tespit edilmesine 

ve buralarda uygulanacak olası yönetim önlemlerine ilişkin karar 

alabilir.  

  (2)  (A) Daire, yukarıdaki (1)’inci fıkra uyarınca, su ürünleri 

kaynaklarının korunması, yönetilmesi veya deniz 

ekosisteminin korunması amacıyla avlanma faaliyetlerinin 

yasaklanabileceği veya sınırlanabileceği av koruma 

bölgelerini belirleyebilir.  

   (B) Av koruma bölgelerinde kullanılabilecek av araç – gereçleri 

ile uyulması ve uygulanması gereken teknik kuralları 

Bakanlıkça hazırlanıp Bakanlar Kurulunca onaylanacak ve 

Resmi Gazete’de yayımlanacak bir yönetmelikle düzenlenir. 

  (3)  Daire, konusunda uzman kişilerin görüşleri doğrultusunda 

Sürdürülebilir Ortak Balıkçılık Yönetim Komisyonunun onayından 

sonra ilgili bölgedeki paydaşlar bir yerel gazete ilanı ile en az on beş 

iş günü sonra toplantıya çağırılarak bilgilendirme toplantısı 

düzenlenmesine müteakip av koruma bölgesi veya bölgelerini, 

Bakanlığın önerisi ve Bakanlar Kurulunun onayı ile Resmi Gazetede 

yayımlanır. Bu öneriye av koruma bölgesinin yönetim planı da 

eklenir. 

  (4)  Daire, bu madde uyarınca belirlenen av koruma bölgelerinin 

bilimsel açıdan tanımlanması ve haritalarının çıkartılması amacıyla 



 

22 
 

yeterli bilimsel bilginin toplanmasını temin etmek üzere uygun 

tedbirleri alır. 

  

 BEŞİNCİ KISIM 

 Av Yasakları ve Sınırlamalar  

  

 BİRİNCİ BÖLÜM 

 Yer Yasakları  

  

Askeri Yasak  30.  (1)  Askeri Yasak Bölgeler Kararnamesi uyarınca; 

Bölgeler 

5.10.1979 

R.G. 84 

EK III 

A.E. 176 

   31.3.1981 

   R.G. 23 

   EK III 

   A.E.114 

   17.9.1987 

   R.G.98 

   EK III  

   A.E.534 

   22.12.2005 

   R.G.223 

   EK III 

   A.E.787 

   6.11.2014 

   R.G.221 

   EK III 

   A.E.636 

  (A) 

 

 

 

(B) 

 

 

 

(C) 

Yeşilırmak köyü batısındaki şamandıraların (35° 11′ 10″ N - 

32° 42′ 21″ E- 35° 11′ 17″ N, 32° 42′ 21″ E, 35° 11′ 24″ N - 

32° 42′ 21″ E) bulunduğu hattın kuzeye uzanımının batısına,  

Derinya bölgesindeki şamandıraların (35° 04’ 17″ N -34° 

00’ 11″ E, 35° 04′ 23″ N - 34° 00′ 16″ E, 35° 04′ 29″ N -34° 

00′ 22″ E, 35° 04′ 34″ N -34° 00′ 28″ E) bulunduğu hattın 

doğuya uzanımının güneyine,  

geçmek yasaktır. 

Yılan Adasının üç yüz metre batısı 35° 21’ 02’’N - 33° 17’ 

18’’E ile 35° 20’ 52’’N - 33° 17’ 46’’E koordinatları 

arasında kalan sahil şeridi kıyıdan dört yüz metre açığa 

kadar  “Deniz Askeri Yasak Bölgesi”dir ve girmek yasaktır. 

 (2) Askeri Yasak Bölgeler Kararnamesi uyarınca “Askeri Emniyet 

Bölgesi” olarak ilan edilen; 

  (A) Yeşilırmak köyü doğusu 35° 09′ 50″ N - 32° 47′ 00″ E ile 

35° 09′ 20″ N - 32° 47′ 30″ E, 

  (B) Yılan Adasının üç yüz metre doğusu 35° 20′ 52″ N - 33° 17′ 

46″ E ile 35° 20′ 40″ N - 33° 18′ 50″ E, 

  (C) Teknecik bölgesinin 35° 20′ 15″N  - 33°27′ 37″ E ile 35° 

20′ 14″ N - 33° 27′ 49″ E, 

  (Ç) Gazimağusa Boğaz bölgesi 35° 19′ 43″ N - 33° 59′ 55″ E ile 

35° 19′ 04″ N –33° 57′ 36″ E, 

   5.5.2017 

   R.G.78 

  (D) Maraş bölgesi 35° 07′ 12″ N - 33° 57′ 33″ E ile 35° 04′ 12″ 

N – 33° 59′ 56’’ E, 

   EK III 

   A.E.291 

 koordinatları arasında kalan sahil şeridinin, kıyıdan itibaren denize doğru iki 

yüz metre eşdeğer mesafe hattına kadar olan bölgelere izinsiz olarak girmek 

ve balıkçılık yapmak yasaktır. 

 

 

    

Balıkçılığa 

Tamamen veya 

Kısmen Kapalı 

Balıkçılık 

Koruma Alanları 

31.  (1)  (A) Bu Tüzüğe ekli EK-II’deki haritada belirtilen, Girne ilçesi 

Alsancak mevkii 35° 21′ 28″ N – 33° 12′ 15,40″ E, 35° 22′ 

8,61″ N – 33° 12′ 17,59″ E, 35° 22′ 0,53″ N – 33° 13′ 

12,60″ E ve 35° 21′ 21,45″ N – 33° 13′ 1,43″ E 

koordinatları içinde kalan sahil şeridi de dâhil her türlü 

balıkçılık yasaktır. 

   (B) Bu Tüzüğe ekli EK-III’deki haritada belirtilen,  Girne ilçesi 
Alagadi mevkii 35° 19′ 58,12″ N – 33° 28′ 16,80″ E, 35° 20′ 

46,61″ N – 33° 28′ 12,23″ E, 35° 20′ 58,84″ N – 33° 29′ 

46,40″ E ve 35° 20′ 20,34″ N – 33° 29′ 49,80″ E 
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koordinatları içinde kalan sahil şeridi de dâhil her türlü 

balıkçılık yasaktır. 

   (C) Bu Tüzüğe ekli EK-IV’deki haritada belirtilen,  

Gazimağusa ilçesi Gülseren - Glapsides mevkii 35° 10′ 

28,12″ N – 33° 54′ 41,05″ E, 35° 10′ 29,43″ N – 33° 54′ 

48,94″ E, 35° 8′ 19,34″ N – 33° 56′ 8,45″ E ve 35° 8′ 

16,26″ N – 33° 56′ 1,36″ E koordinatları içinde kalan sahil 

şeridi de dâhil her türlü balıkçılık yasaktır. 

   (Ç) Bu Tüzüğe ekli EK-V’deki haritada belirtilen, İskele ilçesi 

Boğaz mevkii 35° 14′ 49,79″ N – 33° 54′ 13,70″ E, 35° 14′ 

49,64″ N – 33° 54′ 21,90″ E, 35° 13′ 48,82″ N – 33° 54′ 

19,63″ E ve 35° 13′ 48,74″ N – 33° 54′ 11,58″ E 

koordinatları içinde kalan alanda uzatma ağı ile  balıkçılık 

yasaktır. 

   (D) Bu Tüzüğe ekli EK-VI’daki haritada belirtilen, İskele 

ilçesi Yeni Erenköy Eski Liman mevkii 35° 33′ 45,3″ N – 

34° 10′ 51,68″ E, 35° 33′ 52,02″ N – 34° 10′ 49,60″ E, 35° 

33′ 51,61″ N – 34° 11′ 9,82″ E ve 35° 33′ 40,51″ N – 34° 

11′ 9,32″ E koordinatları içinde kalan alanda uzatma ağı 

ile  balıkçılık yasaktır. 

   (E) Bu Tüzüğe ekli EK-VII’deki haritada belirtilen, Lefke 

ilçesi Ömerli mevkii 35° 10′ 14,43″ N – 32° 45′ 16″ E, 35° 

10′ 20,69″ N – 32° 45′ 18,39″ E, 35° 10′ 6″ N – 32° 45′ 

51,27″ E ve 35° 9′ 59″ N – 32° 45′ 49,37″ E koordinatları 

içinde kalan alanda uzatma ağı ile balıkçılık yasaktır. 

  (2)  Zafer Burnu (St. Andreas Burnu) mevkisinde bulunan Zafer 

Adaları’nda (Klidhes Adaları (Fener Adası ve yanındaki ada)) 

karadan olta ile avcılık yapmak yasaktır.  

  (3)  Akdeniz Foklarının (Monachus monachus) yaşadıkları mağaralarda 

ışık kullanmak ve dalış yapmak yasaktır. Bu memeli türünün 

görüldüğü yer ve zamanlarda Daireye derhal bilgi verilmesi 

zorunludur. 

    

Özel Çevre  32.  Çevre Yasası uyarınca “Özel Çevre Koruma Bölgesi” olarak ilan edilen; 

Koruma Alanları  Alagadi 35° 20′ 09″  N - 33° 28′ 23″ E - 35 °20′ 22″ N - 33° 30′ 13″ E 

18/2012  Tatlısu 35° 24′ 50″ N - 33° 48′ 59 ″E -  35° 25′ 39″ N - 33° 54′ 4″ E, 

   30/2014  Zafer Burnu 35° 35′ 34″ N - 34° 19′ 10 - E 35° 34′ 54″ N - 34° 24′ 59″ E, 

   34/2020  Güney Karpaz 35° 33′ 37″ N - 34° 24′ 39″ E - 35° 33′ 16″ N - 34° 23′ 51″ E, 

  Akdeniz 35° 14′ 24″ N - 32° 55′ 41″ E - 35° 22′ 1″N - 33° 01′ 35″ E 

  alanlarda deniz kaplumbağalarının üreme zamanlarında turizm ve çevre işleri 

ile görevli Daireler, Daire ile işbirliği halinde gerekli koruma tedbirlerini 

alabilir. 

    

Diğer Yer 

Yasakları 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

A.E. 555 

33.  (1)  Karadan, her türlü balıkçı gemilerinden sarkıtılan olta ve sualtı 

tüfeği ile balık avcılığı hariç, kıyıdan itibaren beş metrelik eşdeğer 

derinlik hattı dâhilinde her türlü avcılık aşağıdaki fıkralardaki 

kurallar hariç yıl boyunca yasaktır. 

          Ancak, 1 Ekim – 30 Nisan tarihleri arasındaki dönemde 

seksen dört milimetre ağ gözü açıklığına eşit ve/veya daha büyük 

olan fanyasız ağların kıyıdan itibaren kullanılması serbesttir. 
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  (2)  1 Mayıs - 30 Eylül tarihleri arasındaki dönemde, şamandıralarla 

sınırları belirlenmiş yüzme alanları ve/veya plajların yüz metre 

yakınında veya içinde karadan olta dahil her türlü balıkçılık 

yasaktır. 

  (3)  Balıkçı barınakları ve limanların gemi veya teknelerinin bağlı 

bulunduğu denizel alanın iç kısımlarında ve/veya teknelerin 

arasında her türlü avcılık yasaktır.  

        Ancak,  Limanlar Dairesi ve/veya Liman Başkanlıkları liman 

sınırları içerisinde, yalnızca olta ile avlanmalarına ilişkin müsaade 

edebilir. 

  (4)  Seyir güvenliği açısından, her durumda barınak veya liman 

girişlerinde gemilerin giriş çıkışlarını engelleyecek şekilde ağ veya 

baragadi döşenmesi yasaktır. 

13.11.2001 

R.G. 116 

EK III  

A.E. 693 

   26.2.2016 

   R.G. 27 

   EK III  

   A.E. 145 

 (5)  Su Ürünleri Yetiştiricilik (Akuakültür) Tüzüğü kapsamında denizde 

kurulacak işletmelerin çevresindeki beş yüz metrelik sahada her 

türlü su ürünleri avcılığı yasaktır. 

 İKİNCİ BÖLÜM 

 Av Araç ve Gereçleri ile Diğer Avcılık Uygulamalarına İlişkin  

Yasak ve Sınırlamalar 

  

Ağ Göz Açıklığı, 

İğne Büyüklüğü 

ve İplik Kalınlığı  

34.  (1)  Ağın en küçük ağ gözüne sahip kısmındaki ağ tam göz boyu ve ip 

kalınlığı ile asgari iğne büyüklüğü bu Tüzük ve bu Tüzük kuralları 

uyarınca çıkarılması öngörülen Yönetmelik kurallarına uygun 

olmadığı takdirde gemiden çekilen sürütme ağları, çevirme ağları 

veya uzatma ağlarının avlanma amacıyla kullanılması ve gemide 

bulundurulması yasaktır. 

  (2)  Yukarıdaki (1)’inci fıkrada belirtilen ağ tam göz boyu ve ip kalınlığı 

ile asgari iğne büyüklüğü ölçüm standartlarına ilişkin ayrıntılı 

kurallar Bakanlıkça hazırlanıp Bakanlar Kurulunca onaylanacak ve 

Resmi Gazete’de yayımlanacak bir yönetmelikle düzenlenir. 

    

Yasaklı Av Araç 

- Gereç ve  

35.  (1)  Aşağıdaki bentlerde belirtilen balıkçılık amaçlarında kullanılamaz 

veya gemide bulundurulamaz. 

Uygulamaları   (A) Zehirleyici, bayıltıcı, uyutucu, uyuşturucu, öldürücü veya 

korozyona neden olan maddeler, 

   (B) Elektrik şoklu jeneratörler,  

   (C) Bomba, torpil, dinamit, kapsül, mayın, karpit ve benzeri her 

türlü patlayıcı maddeler, 

   (Ç) Karıştırıldıkları veya su ile temas ettikleri takdirde 

patlayabilecek maddeler, 

   (D) Hava tazyiki veya ses üreten cihazlar, 

   (E) Özellikle kırmızı mercan (Corallium rubrum) veya diğer 

mercan türleri veya mercanımsı organizmaların avlanması 

amacıyla kullanılan av araç gereçler ile gemiden çekilen 

cihazlar, 
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   (F) Özellikle, kayaların içinde yaşayan çift kabuklu 

yumuşakçaların toplanması amacıyla kullanılan darbeli 

araçlar. 

  (2)  Genel olarak tırıvırı veya paraşüt olarak bilinen ve bir olta ucu veya 

olta ipi ucuna bağlı olarak kullanılan, çeşitli ebattaki ağ 

parçalarından imal edilmiş her türlü ağ parçasının balıkçılık 

faaliyetlerinde kullanılması yasaktır. 

  (3)  Yüzerek, dalarak veya herhangi bir gemi yardımıyla, taş veya kaya 

kovukları ile su altı mağaralarının önüne ve/veya çevresine ağ 

germek ve/veya yemli, yemsiz ve/veya şamandıralı, şamandırasız 

olta bağlamak suretiyle avcılık yapmak yasaktır. 

  (4)  Bu Tüzük kurallarına uygun olarak izinlendirilmiş balıkçı gemileri 

dışında, herhangi bir baragadi veya balık ağını avcılıkta 

kullanılamayacağı gibi, bunların her durumda karadan operasyonu 

da yasaktır. 

  (5)  Bu Tüzükte düzenlenen yasak, zaman ve sınırlamalara uymak 

koşuluyla mesleki su ürünleri avcılık faaliyetlerinde her türlü olta 

kullanılması serbesttir. 

    

Sürütme 

Ağlarına İlişkin 

Kurallar 

36. Her türlü trol, dreç, ığrıp, trata, tarlakoz, manyat, algarna ile benzeri diğer kıyı 

sürütme ağları ile su ürünleri avcılığı ve bu ağlar ile ağları kullanmaya yarayacak 

donanımlar balıkçılık faaliyetlerinde kullanılamaz veya gemide bulundurulamaz. 

    

Çevirme 

Ağlarına İlişkin 

Kurallar 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

A.E. 555 

37.  (1)  Gırgır ağları dahil fanyalı ve fanyasız, alttan büzülen veya 

büzülmeye imkan sağlayacak tel bulunan alamana ağları veya 

benzeri diğer çevirme ağları ile avcılık yapılması ve gemide 

bulundurulması yasaktır. 

  (2)  Çevirme ağları kullanılarak: 

   (A) Balık sürülerini çevirmek veya çevrilen balık sürüsünün 

içine dalarak zıpkın veya su altı tüfeği kullanmak,  

   (B) Elle veya herhangi bir araç yardımı ile balığın ağa 

takılmasını sağlamak amacıyla herhangi bir faaliyette 

bulunmak, 

   (C) Bu gibi ağlara dalarak, elle çekerek, kıyıda dar bir alan 

içerisine toplamak, 

   suretiyle balıkçılık yapmak yasaktır. 

    

Uzatma Ağlar ile 

Avcılığa İlişkin 

Kurallar 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

38.  (1)  Ağ tam göz boyu otuz altı milimetreden daha küçük uzatma 

ağlarının balıkçılık faaliyetlerinde kullanılması yasaktır. 

           Ancak istisnai olarak 1 Şubat- 30 Nisan tarihleri arasında 

otuz dört milimetre ve/veya daha büyük tam göz boyundaki fanyasız 

uzatma ağları izmarit balığı (Smaris spp.) avcılığında kullanmak 

üzere gemide bulundurulabilir ve avcılıkta kullanılabilir. 

A.E. 555  (2)  Fanyalı olarak, ağ tam göz boyu otuz altı milimetreden, Fanya tam 

göz boyu ise yüz seksen milimetreden daha küçük uzatma ağların 

gemilerde, balıkçı barınaklarında, barınma ve çekek yerlerinde 

bulundurulması ve balıkçılıkta kullanılması yasaktır 
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  (3)  Küçük ölçekli balıkçılık izni alan gemilerde gemi başına; dört bin 

metreden fazla uzatma ağının bulundurulması ve avcılıkta 

kullanılması  yasaktır. 

  (4)  Çok amaçlı balıkçılık izni alan gemilerde gemi başına altı bin 

metreden fazla uzatma ağının bulundurulması ve avcılıkta 

kullanılması  yasaktır. 

  (5)  Yüzer ve/veya dolanan (drift-net) ağların balıkçılık amacıyla 

kullanılması veya gemide bulundurulması  yasaktır. 

  (6)  1 Şubat – 30 Nisan tarihleri arasında yapılan Karides (Natantia) 

izmarit (Spicara spp.) ve mezgit (Gadidae) türü balık avcılığı hariç 

saat 10.00’dan 14.00’e kadar olan sürede her türlü uzatma ağının 

avcılıkta kullanılması yasaktır. 

    

Baragadi İle 

Avcılığa İlişkin  

39.  (1)  Baragadi ile yapılan su ürünleri avcılığında, büyüklüğü (ağız 

açıklığı) 7,2 mm’den küçük iğnelerin kullanılması yasaktır. 

Kurallar  (2)  Mavi yüzgeçli orkinos (Thunnus thynnus) ile kılıç balığı (Xiphias 

gladius) avcılığında kullanılan baragadilerde büyüklüğü (ağız 

açıklığı) 2,8 cm’den küçük iğnelerin kullanılması yasaktır 

  (3)  Su ürünleri avcılığında kullanılan yemler ve balıkları cezbetmek için 

kullanılan yapay yemler sudaki canlıların sağlığına veya 

üremelerine zarar verecek özellikte olamaz. 

  (4)  Küçük ölçekli kıyı balıkçılık izni alan gemilerde; gemi başına 

toplam iki bin adetten fazla olta iğnesine sahip dip ve yüzey 

baragadilerin avcılıkta kullanımı yasaktır.  

  (5)  Çok amaçlı balıkçılık izni alan gemilerde; 

   (A) Dip baragadileri gemi başına toplam beş bin iğne sınırı 

dâhilinde, gemide bulunan her kişi başına bin iğneden 

fazlasının gemide bulundurulması veya atılması yasaktır.  

   (B)  (a) Mavi yüzgeçli orkinos (Thunnus thynnus) avcılığı 

hedefleyen gemiler için, gemi başına iki bin iğneden 

fazlasının;  

    (b) Kılıç balığı avcılığı (Xyphias gladius) hedefleyen 

gemiler için, gemi başına üç bin beş yüz iğneden 

fazlasının; 

    (c) Uzun kanatlı orkinos (Albakor) (Thunnus alalunga) 

avcılığı hedefleyen gemiler için gemi başına beş bin 

iğneden fazlasının baragadide bulundurulması ve 

avcılıkta kullanımı 

   yasaktır. 

    

Tuzak Kullanma 

Yasağı  

40. Her türlü tuzağın balıkçılık faaliyetlerinde kullanılması ve gemide 

bulundurulması yasaktır.  

    

Işıkla Avcılığa 

İlişkin Kurallar 

41.  (1)  Sübye (Sepia officinalis) ve kalamar (Loligo vulgaris) avcılığı hariç 

avcılıkta ışık kaynağı kullanılarak avcılık yapmak yasaktır. 

  (2)  Geceleri olta ile yapılan avcılıkta olta ucuna bağlanan kendinden 

ışıklı yüzdürücülerin kullanılması serbesttir.   

  (3)  Seyir güvenliği ve emniyeti açısından 100 watt’tan küçük tek lamba 

ışık kaynağı olarak değerlendirilmez. 
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 ALTINCI KISIM 

 Türlere İlişkin Yasaklar 

  

Avlanması, 

Toplanması ve  

42.  (1)  Bu Tüzüğe ekli EK-I’de belirtilen türlerin, karasularında ve sulak 

alanlarda avlanmaları ve toplanmaları yasaktır. 

Satılması Yasak 

Olan Türler 

 (2)  Karasularda caulerpa türü deniz yosunlarının toplanması, herhangi 

bir parçasının koparılması, bir bölgeden başka bir bölgeye veya 

alana taşınması,  üretimi ve ticareti yasaktır. 

  (3)  Ekolojik yaşamın bir parçası olan deniz kabuklularının canlı 

olanlarının yaşam ortamlarından alınması veya toplanması yasaktır. 

  (4)  Balon balıkları (Tetraodontidae, Canthigasteridae),  kirpi balıkları 

(Diodontidae) ve pervane/ay balıklarına (Molidae) ait türlerin 

satılması yasaktır. 

     

Boy ve Ağırlık  43.  (1)  (A) Hiç kimse, bu Tüzüğe ekli EK-VIII’de belirtilen türler için; 

Yasakları İle 

Kontrolü 

   (a) Minimum avlanabilir boy ve ağırlıkları belirtilenlerden 

daha küçük ve daha hafif olanlarını, 

    (b) Amatör (sportif) balıkçılar ise günlük limitleri belirtilen 

miktarlardan fazlasını, 

    avlayamaz, mesleki olarak piyasaya arz edemez, alamaz 

ve/veya satamaz, pazarlarda veya işyerlerinde mesleki amaçla 

sergileyemez. 

   (B) Bu Tüzüğe ekli EK-VIII’deki belirtilen türler dışındaki türler 

için boy ve ağırlık yasağı yoktur. 

  (2)  Mesleki balıkçılar için bu Tüzüğe ekli EK-VIII’de avlanabilir asgari 

boyları ve ağırlıkları belirtilen türler aşağıdaki bentlerde belirtilen 

kıstaslara göre kontrol edilir; 

   (A) Denizde yapılan avcılıkta, bu Tüzüğün 42’nci maddesinin 

(1)’inci fıkrası uyarınca avlanması ve toplanması 

yasaklanan türler hariç, amaç dışı istenmeden arızi olarak 

avlanan su ürünleri toplamının ağırlıkça % 10 (yüzde on) 

oranına kadar olan kısmına izin verilir. Arızi olarak avlanan 

su ürünün tek birey olması halinde bu limitler dikkate 

alınmaz. 

   (B) İlk satış dâhil son tüketiciye ulaşıncaya kadar olan süreçte; 

    (a) Uskumru türleri (Scomber ssp.), yabani mercan 

[(fatsukli) (Pagellus acerna)], sardalya (Sardina 

pilchardus) ve istavritte (Trachurus ssp.) ağırlıkça 

% 15 (yüzde on beş) , orfoz türü (Epinephelus 

marginatus) hariç diğer su ürünlerine ise ağırlıkça 

% 10 (yüzde on) oranında küçük boylara istisna 

tanınır. Bu istisnanın tespiti, kontrol edilen ürün 

miktarı üzerinden yapılır. 

    (b) On kilogram ile otuz kilogram arasındaki mavi 

yüzgeçli orkinos balıkları için kontrol edilen ürün 

miktarı üzerinden % 5 (yüzde beş) oranında izin 

verilir. 

   (C) Bu Tüzüğe ekli EK-VIII’deki günlük avlanabilecek limit 

bilgileri mesleki balıkçılar için uygulanmaz. 

  (3)  Amatör balıkçılar için, bu Tüzüğe ekli EK-VIII’deki avlanabilir 
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asgari boy ve günlük avlanabilecek limit bilgileri belirtilen su 

ürünleri aşağıdaki bentlerde belirtilen kıstaslara göre kontrol edilir:  

   (A) Bu Tüzüğe ekli EK-VIII’de boy limitleri belirtilen türlerde 

% 5 (yüzde beş) küçük boylara istisna tanınır. 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

A.E. 555 

  (B) Kilogram cinsinden limit verilen türlerde, avlanılan tür tek 

tür veya karışık tür olsun beş kilogramı geçemez. Kilogram 

cinsinden sınırlama getirilen türlerde, tek bireyin beş 

kilogramı geçmesi halinde, bu birey yasal limitler dâhilinde 

kabul edilir. 

          Ancak istisnai olarak Aslan Balığı (Pterois spp.), 

Gobene, Tombik [(Tülina, Çingene) (Auxis spp.)], 

Akanamutta [(Lampuka) (Coryphaena hippurus)] ve Yazılı 

Orkinos (Euthynus alletteratus) türü balıklar için boy 

limitlerine uyulması koşulu ile kilogram ve miktar 

sınırlaması yoktur. 

   (C) Adet cinsinden limit verilen türlerde kilogram cinsinden 

limitlere bakılmaz. 

          Ancak istisnai olarak Mineri [(Sarıkuyruk) (Seriola 

dumerili)] türü balık için 30 – 45 cm arası boyutlarından 

adet sınırlaması altı adet olarak uygulanır. 

   (Ç) Günlük limit her türün ayrı ayrı avlanabileceği miktar 

olmayıp, gün içinde avlanabilecek toplam balık miktarıdır. 

Adet sınırlamasına tabi birden fazla türün avlandığı 

durumda, avlanılan balıklar tek tür gibi kabul edilir. Bu 

durumda avlanılan toplam balık sayısı, avlanan türlerden 

hiçbiri izin verilen sayıdan fazla olamaz. 

   (D) Sayı ve ağırlık sınırlamasına tabi türlerin karışık olarak 

avlandığı durumda, sayı sınırlamasına tabi türün 

avlanabileceği adetten fazla olmaması şartıyla, avlanan en 

büyük balık hariç tutularak geri kalan balıkların toplam 

ağırlığı dört kilogramı geçemez. 

   (E) Göletlerde ise boy ve miktar sınırlaması yoktur. 

  (4)  Yukarıdaki (3)’üncü fıkra kuralları bu Tüzüğün 10’uncu maddesi 

uyarınca yapılan amatör ve sportif balıkçılık yarışmalarında 

uygulanmaz.  

  (5)  Yetiştiricilik yoluyla elde edilen su ürünleri, belgelenmeleri şartıyla 

boy, zaman ve miktar yasakları uygulanmaz. 

  (6)  Su ürünlerinin boy ölçümüne ilişkin ayrıntılı kurallar Bakanlıkça 

hazırlanıp Bakanlar Kurulunca onaylanacak ve Resmi Gazete’de 

yayımlanacak bir yönetmelikle belirlenir. 

    

Belli Balık 

Türlerinin 

Avcılığı 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

A.E. 555 

44.  (1)  15 Mayıs – 15 Temmuz tarihleri arasında orfoz ve lagos türü 

balıkların (Epinephelus ssp.)  amatör (sportif) su ürünleri avcılık 

aracı veya uygulaması ile avcılığı yasaktır.  

          Ayrıca bu dönem boyunca 40 (kırk) metreden daha sığ sulara 

her türlü baragadi ve bu türlerin avcılığında 11,75 milimetre’den 

küçük iğnelerin (ağız açıklığı) kullanılması da yasaktır. 

  (2)  1 Kasım - 15 Mayıs tarihleri arasında mavi yüzgeçli orkinos 

balığının (Thunnus thynnus) avlanması, güvertede bulundurulması, 
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başka bir gemiye aktarılması, sevkiyatı veya karaya çıkartılması 

yasaktır. 

  (3)  1 Ocak – 31 Mart ve 1 Ekim – 30 Kasım tarihleri arasında kılıç 

balığının (Xiphias gladius) avlanması, güvertede bulundurulması, 

başka bir gemiye aktarılması, sevkiyatı veya karaya çıkartılması 

yasaktır. 

  (4)  Yazılı orkinos (Euthynnus alletteratus), gobene, tombik [(tülina, 

çingene) (Auxis spp.)] ve uzun kanat orkinos (albakor) (Thunnus 

alalunga) balıklarının avcılığı dönem boyunca serbesttir. 

  (5)  Balık türlerin avcılığında kotaların belirlenmesi ve tahsisiyle 

avcılığa ilişkin uyulması ve uygulanması gerekli ayrıntılı kurallar 

Bakanlıkça hazırlanıp Bakanlar Kurulunca onaylanacak ve Resmi 

Gazete’de yayımlanacak bir yönetmelikle düzenlenir. 

    

Karides, Böcek 

ve Istakoz  

45.  (1) Karides (Natantia) avcılığı gün doğumu ile gün batımı arasında 

yapılır. 

Avcılığı  (2) Yumurtalı dişi deniz böceği (Palinuridae) ve yumurtalı dişi 

ıstakozların (Homarus gammarus) avlanması, aktarılması, gemide 

bulundurulması, karaya çıkarılması, depolanması, satılması, satış 

amacıyla teşhir edilmesi veya satışa sunulması yasaktır. 

          Ancak, bunlar arızi olarak avlanmaları durumunda derhal 

denize bırakılır ve/veya Dairenin belirleyeceği koşullarda doğrudan 

stok destekleme veya stokların nakli için kullanılmalarına izin 

verilebilir. 

    

Ahtapot Avcılığı 46.  (1)  Ahtapot (Octopus spp., Eledone spp.) avcılığı 1 Şubat – 1 Mart 

tarihleri arasında yasaktır. 

          Ancak, arızi olarak avlanılırsa bu kapsamda 

değerlendirilemez. 

  (2)  Gece veya gündüz, kanca veya elle kıyılarda ahtapot avlanması 

ve/veya toplanması yasaktır. 

    

Yosun 

Toplanması  

47.  (1)  Caulerpa türü deniz yosunlarının toplanması, bilerek ve isteyerek 

bulunduğu ortamdan koparılması ve ticareti yasaktır. 

  (2)  Gracilaria türü yosunların 1 Nisan - 15 Temmuz tarihleri arasında 

toplanması yasaktır. 

    

 YEDİNCİ KISIM 

 Müdürün Yetki ve Sorumluluklar   

  

Müdürün 

Yetki ve 

Sorumlulukları 

27/2000 

48.  (1)  Daire, Su Ürünleri Yasası ve bu Tüzük kurallarına aykırı olmamak 

kaydıyla balıkçılığın sürdürülebilirliğinin sağlanması ve stoklar 

üzerindeki av baskısının azaltılması amacıyla herhangi bir zamanda 

balıkçılık izinlerine ilişkin işlemleri durdurabilir. 

   52/2020  (2)  Yukarıdaki (1)’inci fıkrada belirtilen yetkiye ek olarak Müdür; 

   (A) Olağan dışı herhangi bir durum vuku bulduğu durumlarda 

insan sağlığını veya canlı kaynaklarının korunması amaçıyla 

avcılığı kısmen veya tamamen yasaklayabilir, 

   (B) Su Ürünleri Yasası ve bu Tüzük kurallarına aykırı olmamak 

kaydıyla, avcılık faaliyetlerine ilişkin uyulması gerekli 
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kurallar konusunda izinlere koşul koyabilir. 

   (C) Su Ürünleri Yasası ve bu Tüzük kurallarına aykırı olmamak 

kaydıyla, balıkçılıkta kullanılacak veya gemide 

bulundurulacak avcılık araçlarının kalitesini, tipini, miktarını 

belirleyebilir. 

   (Ç) Bu Tüzükte belirtilmeyen herhangi bir yeni avcılık yöntemi 

veya uygulamasını veya yeni bir av araçlarının asgari vasıf 

ve şartlarını, kalitesini, miktarını, tipini, büyüklüğünü veya 

kullanım esaslarını belirleyebilir, kısmen veya tamamen 

yasaklayabilir. 

   (D) Türlerin, doğal yaşam ortamlarının ve su kaynaklarının 

korunması ve iyileştirilmesine yönelik gerekli önlemleri 

alabilir veya aldırabilir.  

34/1975 

   52/1988 

 (3) Müdür, 1975 Balıkçı Gemileri (Tescil, Satış, Devir ve İpotek) 

Yasası kapsamında küçük balıkçı gemileri sicili dışında bir sicile 

kayıtlı gemi ile avlanacak türlerin istisnai olarak pazarlanmasına 

izin verebilir. 

          Ancak bu istisnai kural aşağıdaki bentlerde belirtilen kurallara 

uyulması koşulu ile sadece 15 Eylül - 15 Mart tarihleri arasındaki 

dönem boyunca uygulanabilir. 

   (A) Balıkçılık adına sosyal güvenlik sistemine kayıtlı ve buna 

ilişkin primlerini düzenli yatıran B sınıfı balıkçı gemisi 

sahibi kişilere verilebilir. 

08.11.2005  

R.G. 193 

EK III   

A.E. 649 

  (B) Su Ürünleri Avcılık Bilgi Kayıtlarına İlişkin Kurallar Tüzüğü 

uyarınca avcılık faaliyetlerine ilişkin verilerin tutulması ve 

yetkili mercilere ulaştırılması zorunludur. 

27.06.2024  

R.G. 133  

EK III  

A.E. 555 

  (C) Toplam uzunluğu iki bin metreden fazla ve elli altı mm ağ 

gözü açıklığından daha küçük olan balık ağı ile  iki takım 

baragadi den fazla ve her durumda toplam dört yüz adet olta 

iğnesinden fazla olan baragadi malzemelerinin teknede 

bulundurulması veya avcılıkta kullanılması yasaktır. 

   (D) Bu istisnai izin, verilen gemi ve kişiye aittir ve başka 

herhangi bir kişi ve gemi için kullanılmaz. 

     

 SEKİZİNCİ KISIM 

 Su Ürünlerinin Pazarlanması 

    

Su Ürünlerinin 

Pazarlanması 

49.  (1)  On beş net gross tonajdan büyük balıkçı gemileri tarafından avlanan 

su ürünlerinin, Dairece, balıkçı gemisi boy veya tonajına göre 

yerleri belirlenen karaya çıkış yerlerinden boşaltılması gerekir. Bu 

gibi gemiler tarafından: 

   (A) Avlanılan ürünler; nakil belgesinin yanı sıra, karaya çıkış 

belgesi, boşaltma bildirimi, depolama belgesi veya satış 

bildirimi olmaksızın nakledilemez. 

   (B) Avlanılan ürünlerin aktarılması, boşaltılması, taşınması, 

depolanması, satılması ve nakil etkinliklerine ilişkin tüm 

kayıtların tutulması ve bu kayıtların Daireye iletilmesi 

zorunludur.  

   (C) Yukarıdaki (A) ve (B) bentleri uyarınca; karaya çıkış, 
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boşaltılması, taşınması, depolanması, satılması ve nakil 

işlemlerine ait tüm belgeler Daire tarafından belirlenir. 

08.11.2005  

R.G. 193 

EK III  

A.E. 649 

  (Ç) Avcılık faaliyetlerine ilişkin bilgilerin Su Ürünleri Avcılık 

Bilgi Kayıtlarına İlişkin Kurallar Tüzüğü uyarınca gemi 

kaptanlarınca seyir defterine işlenmesi ve seyir defterindeki 

tüm bilgilerin gemi kaptanları veya temsilcilerince, ürünün 

boşaltılmasını müteakip, buralarda görevli Daire yetkililerine 

ve/veya Dairece yetkili kılınanlara verilmesi veya Daire 

tarafından belirlenen yerlere bırakılması zorunludur. 

  (2)  Küçük ölçekli balıkçı gemileri tarafından avlanan su ürünlerinin 

karaya çıkış yerleri ve ilk satışı ve avcılık bilgi kayıtlarına ilişkin 

kurallar aşağıdaki (5)’inci fıkra uyarınca çıkarılacak yönetmelikle 

belirlenir ve uygulanır. 

05.06.2008 

R.G. 104 

EK III 

A.E. 433 

 (3)  Su ürünleri, Belirli Su Ürünlerinin Pazarlama Standartları 

Tüzüğünde düzenlenen kurallar yerine getirildiği takdirde 

pazarlanabilir. 

 

 

14.10.2005 

RG.176 

EK III 

A.E 596 

 (4)  Su ürünlerinin ilk satışı Su Ürünleri Perakende Satış Yerleri Tüzüğü 

uyarınca belirlenmiş satış yerlerinden yapılır. Bu yerlerden ürün 

satın alacak ilk alıcıların Daireden izin alması zorunludur. 

  (5)  Bu maddenin uygulanmasına ilişkin ayrıntılı kurallar Bakanlıkça 

hazırlanıp Bakanlar Kurulunca onaylanacak ve Resmi Gazete’de 

yayımlanacak bir yönetmelikle düzenlenir. 

    

 DOKUZUNCU KISIM 

 Denetim ve Kontrol ile Cezalar 

    

Denetim ve 

Kontrol  

27/2000 

   52/2020 

50.  Su Ürünleri Yasasının 33’üncü maddesi uyarınca denetim ve kontrol yetkisi 

verilenler, bağlı bulundukları kurum ve kuruluşlar adına ve kendi görev yetki 

ve sorumlulukları çerçevesinde denetim ve kontrol görevi yapar. 

    

 

 

51.  Bu Tüzük kurallarına aykırı hareket edenler bir suç işlemiş olurlar ve 

mahkûmiyetleri halinde Su Ürünleri Yasası’nın 32A. maddesince öngörülen 

cezalara çarptırılabilirler. 

    

 ONUNCU KISIM 

 Geçici ve Son Kurallar 

   

Geçiçi Madde  

Mevcut Ağların 

Kullanımı 

1.  Bu Tüzüğün 7’inci maddesinin (2)’nci fıkrası ve 38’inci maddesinin (2)’nci 

fıkrası uyarınca; mevcut ağlar; 31 Aralık 2023 yılına kadar avcılıkta 

kullanılabilir. 

     

Geçici Madde 

Yüzer ve/veya  
Dolanan (drift-

net) Ağların 

Kullanımı 

2.  (1)  Bu Tüzüğün 38’inci maddesinin (5)’inci fıkrası uyarınca kullanımı 

yasaklanan yüzer ağları ile balıkçılık yapmak isteyen kişiler 

önceden Daireye başvuruda bulunmaları ve aşağıdaki (3)’üncü 

fıkranın (A) ve (B) bentlerinde düzenlenen teknik özellikleri haiz 

olup olmadıklarını Daireye tespit ettirmeleri ve onayın alınması 
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gerekir. 

  (2)  Dairenin onayı alınmadığı ve izin belgelerinde yüzer ağların 

kullanılabileceğine ilişkin bir ibare olmadığı sürece bu ağlar gemide 

bulundurulamaz ve avcılıkta kullanılamaz.  

          Ancak, Daire bu gibi bir izni sadece on metreden büyük 

gemilere verebilir.  

  (3)  Su ürünleri avcılığında kullanılan yüzer ağlarının radar 

reflektörünün bulundurulması zorunludur. 

          Ancak, her durumda gemilerin yüzer ağlarının bulunduğu 

alanda olması gerekir. 

  (4)  Yüzer ve/veya dolanan (drift-net) ağların; 

   (A) Gemi başına, toplam uzunluğu iki bin beşyüz metreden fazla 

olmamak, 

   (B) Yüz yetmiş milimetre ağ tam göz boyuna eşit ve/veya daha 

büyük olmak,  

   (C) Denize bırakıldıktan sonra balıkçılık operasyonu bitinceye 

kadar oradan uzaklaşmamak, 

   koşuluyla 31 Aralık 2028 tarihine kadar gemide bulundurulması ve 

yüz metre eşdeğer derinlik hattı dışında balıkçılıkta kullanılması 

serbesttir. 

    

Yürürlükten 52. Bu Tüzüğün yürürlüğe girdiği tarihten başlayarak: 

Kaldırma  

08.11.2004 

R.G. 164 

EK III 

A.E. 620 

 

 (1) Çevirme Ağları ile Avcılığı İzinlendirme Tüzüğü,  

30.03.2006 

R.G.59 

EK III 

A.E. 175 

   13.4.2010 

   R.G.60 

   EK III 

   A.E. 241 

   06.01.2011 

   R.G.3 

   EK III 

   A.E. 9 

   26.02.2013 

   R.G.32 

   EK III 

   A.E. 93 

   10.12.2013  

   R.G.  199  

   EK III  

   A.E.644 

   14.11.2014 

   RG. 228 

 (2) Amatör (Sportif) Su Ürünleri Avcılığı Tüzüğü, 
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   EK III 

   A.E 661 

 

23.07.2013 

R.G. 122 

EK III 

A.E.401 

   10.12.2013 

   RG. 199 

   EK III 

   A.E 645 

 (3) Su Ürünleri Avcılığında Tuzakların Yasaklanması ve Belirli Avcılık 

Yasaklarına İlişkin Kurallar Tüzüğü, 

 konu Tüzükler uyarınca bugüne kadar yapılan veya başlatılan uygulamalara halel 

gelmemek koşuluyla yürürlükten kaldırılır. 

  

Yürütme Yetkisi 53. Bu Tüzük, su ürünleri ve/veya balıkçılık faaliyetleri ile görevli Bakanlık 

tarafından yürütür. 

  

Yürürlüğe Giriş 54.  Bu Tüzük, Resmi Gazete’de yayımlandığı tarihten başlayarak yürürlüğe girer. 



 

34 
 

EK-I 

(Madde 26 ve 42 (1)) 

Avlanması ve Toplanması Tamamen Yasaklanmış Türler 

 
YEREL İSİM BİLİMSEL İSİM İNGİLİZCE İSMİ 

1. Akdeniz Foku Monachus monachus Mediterranean monk seal 

2. Yunus ve Balinalar Cetacea Dolphins and whales  

3. Deniz Kaplumbağaları Caretta caretta Loggerhead sea turtle 

Chelonia mydas Green sea turtle 

Dermochelys coriacea Leatherback sea turtle 

Trionyx triunguis African softshell turtle 

4. Kum Yengeci Ocypode cursor Ghost crabs 

5. Köpek Balıkları (Kıkırdaklı 

Balıklar ve Yassı Köpek 

Balıkları) 

  

- Büyük Camgöz köpek balığı Cetorhinus maximus Basking shark 

- Canavar köpek balığı Carcharodon carcharias Great white shark 

- Güneşlenen (Kum) köpek balığı Carcharhinus plumbeus Sandbar shark 

- Kaplan (Kum) köpek balığı Carcharias taurus Sand tiger shark 

- Sivri Burun Camgöz köpek balığı Isurus oxyrinchus Shortfin mako shark 

- Dik Burun köpek balığı Lamna nasus Porbeagle 

- Pamuk köpek balığı Odontaspis ferox Smalltooth sand tiger 

- Domuz köpek balığı Oxynotus centrina Angular roughshark 

- Camgöz köpek balığı Galeorhinus galeus  Tope Shark 

- Mavi köpek balığı Prionace glauca Blue Shark 

- Çekiç Baş köpek balığı Sphyrna zygaena Smooth hammerhead Shark 

- Sapan köpek balığı Alopias ssp. Thresher sharks 

- Koca burun vatozu Dipturus batis Common skate (Blue skate) 

- Kazık kuyruk vatozu Gymnura altavela Spiny butterfly ray 

- Ak Vatoz Rostroraja alba White skate 

- Kum Vatozu Leucoraja ssp. Sandy ray 

- Kemane balıkları Glaucostegus cemiculus, 

Rhinobatos rhinobatos 

Guitarfish 

- Testere balıkları Pristis ssp. Sawfish 

- Keler balıkları Squatina ssp. Angelshark 

6. Mantalar Mobulindae Manta rays and devilfishes 

7. Fulya balıkları (Vatozu) Myliobatidae Eagle and manta rays 

8. Kemikli Balıklar   

- Deniz Alası Salmo trutta labrax Blacksea salmon 

- Mersin balıkları Acipenser spp. Sturgeon 

9. Süngerler Porifera sponge 

10. Deniz Patlıcanları (Hıyarı) Holothuroidea Sea cucumbers 

11. Deniz Atı Hippocacampus hippocacampus Seahorse 

12. Deniz Kulağı Haliotis lamellosa Green ormer 

13. Triton Charonia lampos Trumpet Shell (Welk) 

14. Minare Cerithium vulgatum Sea snail 

15. Şeytan minaresi Gourmya yulgata Common cerithe 

16. Pinna Pinna nobilis Mediterranean Fan mussel 

17. Kırmızı Mercan  Corallium rubrum Red coral 

18. Siyah Mercan Gerardia savaglia Gold coral 

19. Kırmızı Yıldız Asterina pancerii Cushion star 

20. Maya Maia squinado Spider crab 
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EK – II 

Balıkçılığa Tamamen veya Kısmen Kapalı Balıkçılık Koruma Alanları  

Madde 31 (1) (A) 
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EK – III 

Balıkçılığa Tamamen veya Kısmen Kapalı Balıkçılık Koruma Alanları  

Madde 31 (1) (B) 
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EK – IV 

Balıkçılığa Tamamen veya Kısmen Kapalı Balıkçılık Koruma Alanları  

Madde 31 (1) (C) 
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EK – V 

Balıkçılığa Tamamen veya Kısmen Kapalı Balıkçılık Koruma Alanları  

Madde 31 (1) (Ç) 
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EK – VI 

Balıkçılığa Tamamen veya Kısmen Kapalı Balıkçılık Koruma Alanları  

Madde 31 (1) (D) 
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EK – VII 

Balıkçılığa Tamamen veya Kısmen Kapalı Balıkçılık Koruma Alanları  

Madde 31 (1) (E) 
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 EK - VIII 

(Madde 43) 

Sıra 

No 

Avlanabilir Asgari Boy, Sayı ve Ağırlık Yasakları 

TÜR İSİMLERİ YASAKLAR 

YEREL İSMİ BİLİMSEL İSMİ İNGİLİZCE İSMİ 

Minimum Boy  

(cm) 

Amatör Su Ürünleri 

Avcılığı 

Günlük limit 

 A- BALIKLAR   

1.  Akanamutta (Lampuka) Coryphaena hippurus Dolphinfish 40 *** 

2.  Akya (Litsa)  Lichia amia Leerfish 30 2 

3.  Barbun ve Tekir (İstirilya) türleri Mullus spp Mullet 11 *    

4.  Berlam (bakalyaro) Merluccius merluccius Hake 20 *    

5.  Çipura Sparus auratus Seabream 20  *    

6.  Deniz Levreği Dicentrarchus labrax Seabass 25 *    

7.  Dil Balığı  Solea vulgaris Common sole 20 *    

8.  Fangri Pagrus pagrus Red seabream 18 *    

9.  Fener Balığı türleri Lophius spp. Angler fish 30 *    

10.  Hani (İskorpit Hanisi) Polyprion americanus Wreck fish 45 1 

11.  Izgaro  Sparisoma cretense Parrot fish 13 *     

12.  İsparoz Diplodus annularis Annular seabream 12 *   

13.  İstavrit türleri Trachurus spp. Horse mackerel 13 *   

14.  İşkine (Eşkina) Sciaena umbra Brown mearge 45 2 

15.  Karagöz (Haraciya) Diplodus vulgaris Two-banded seabream 15 *    

16.  Kefal türleri Mugil spp. Mullet 16 *   

17.  Kılıç Balığı Xiphias gladius Swordfish 100/11,4Kg. 1 

18.  Kırma Mercan Pagellus erythrinus Common pandora 15 *   

19.  Lagos Ephinephelus spp. Mycteroperca rubra Waker, Groupers 45 1 

20.  Mavi Yüzgeçli Orkinos Thunnus thynnus Blue-fin tuna, Tunny 115/30kg. 1 

21.  Melana (Melanurya) Oblada melanura Saddled bream 12 *    

22.  Mırmır (Murmuro) Lithognathus mormyrus Striped bream 16 *    

23.  Milekop Umbrina cirrosa Corb 25 *    

24.  Mineri (Sarıkuyruk) Seriola dumerili Yellow tail 30 2** 
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25.  Orfoz Ephinephelus marginatus Grouper, Dusky, Perch 45 1  

26.  Perca (hani) türleri Serranus spp. Painted comber 12 *    

27.  Sardalya Sardina pilchardus European pilchard 11 * 

28.  Sinağrit (Sinarit) Dentex dentex Dentex 35 2  

29.  Sivri burun Karagöz Diplodus puntazzo Sharpsnout sea-bream 18 * 

30.  Sorgos Diplodus sargus White bream 21 *    

31.  Gobene, Tombik (Tülina, Çingene) Auxis spp. Frigate mackerel 25 *** 

32.  Uskumru (Kolyoz) Scomber spp.  Atlantic mackerel 16 * 

33.  Uzun Kanatlı Orkinos (Albakor) Thunnus alalunga Albacore 45/3,2kg. 5 

34.  Yabani Mercan (Fatsukli) Pagellus acarne Axillary seabream 15 *    

35.  Yazılı Orkinos Euthynus alletteratus Little tunny, Bonito 45 *** 

 B-EKLEM BACAKLILAR 
Minimum Boy  

(mm) 

Maksimum Sayı  

(Adet) 

36.  Adi İstakoz Homarus gammarus Common Lobster 

105 mm karapaks 

veya 

300 mm total boy 

2 

37.  
Derin Su İstakozu 

(Norveç Istakozu) 
Nephrops norvegicus Norway Lobster 

20 mm Karapaks 

veya 

70 mm total boy 

2 

38.  Deniz Böceği Palinuris elphas Crawfish 
90 mm Karapaks 

(Kabuk) boyu 
2 

39.  Derin Su (Pembe) Karidesi Parapenaeus longirostris Deepwater Rose Shrimp 
20 mm Karapaks 

(Kabuk) Boyu 
* 

 C- KAFADAN BACAKLILAR     

40.  Ahtapod türleri Octopus ssp. Octopus 1 kg. * 

 D-ÇİFT KABUKLU YUMUŞAKÇALAR   

41.  Tarak  Pecten jacobeus Great Scallop 100 mm * 

42.  Midye türleri (Akivades) Venerupis spp. Bivalve 25 mm * 

43.  Midye (Siğilli midye) türleri Venus spp. Venus 25 mm * 

* : Avlanabilir maksimum sayısı (adet) verilen su ürünleri dışında kalan bütün balık türlerinde tutulan tür tek tür veya karışık tür olsun toplam 5 kg'ı,  avlanan 

tek tür balık  5 kg 'dan daha ağır ise 1 adet/günü geçemez. Adet cinsinden limit verilen türlerde kg cinsinden limitlere bakılmaz.  

**Mineri [(Sarıkuyruk)(Seriola dumerili)] türü balık için 30 – 45 cm arası boyutlarından adet sınırlaması istisnai olarak 6 adet olarak uygulanır. 

*** Boy limitlerine uyulması koşulu ile kilogram ve miktar sınırlaması yoktur. 

 


